
شیوع کرونا؛
 خطر گسترش 

نابرابری آموزشی
آموزش عمومی در دوران شیوع 

کرونا در ایران با خطر بزرگ گسترش 
نابرابری آموزشی مواجه است. 

بسیاری از مدارس غیر دولتی و بعضا 
دولتی در شهرهای بزرگ زیرساخت 

های تعاملی آموزش از راه دور را به 
بهترین شکل فراهم نموده اند و دانش 
آموزان این مدارس کمترین آسیب را 
از تعطیلی اجباری مدارس می بینند و 
در مقابل علی رغم تلاش معلمان برای 
تولید محتوای آموزشی، خیل عظیمی 
از دانش آموزان مدارس دولتی به 

 آموزش درخوری در این ایام 
دسترسی ندارند

 درخشش »انجمن 
سینمای جوانان« مشهد 

معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری خراسان رضوی خبر داد:

تصویب برنامه اقتصادی 
سال ۱۳۹۹ 

زمان من هم فساد بود
محمد دادکان: مشکل ورزش ایران 
»گدازاده ها« هستند نه »آقازاده ها«

کشور به سه دسته کرونایی
 سفید، زرد و قرمز تقسیم شد

اظهارات روحانی
 درباره بازگشایی اماکن 

مذهبی و پاساژها
رئیس جمهور گفت: در شرایطی که همه 
نگران سلامتی خود هستند، کمک کنیم 

سفره های افطار مردم خالی نماند

گزارش ویژه

خبر روز

در این شماره می خوانید
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ایست قلبی متعارضین
امروز: صبح  با  اختصاصی  گفت وگوی  در  رضوی  خراسان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 

شد بازپس گیری  زمین خوارها  از  استان  ملی  اراضی  هکتار   ۱۲۹  
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انتشار واقعیت ها دلیل اصلی تحریم 
رسانه های ایران توسط آمریکا است

عضو هیات رئیســه کمیســیون قضایی و حقوقی 
مجلــس گفــت: مســدود کــردن دامنه هــای 
خبرگزاری ها و مطبوعات و همچنین محدودسازی 
انتشار واقعیت هایی  شبکه های تلویزیونی به دلیل 

علیه کشورهای غربی است.
جلیل رحیمی جهان آبادی با اشاره به مسدود شدن 
دامنه رسانه های جمهوری اسلامی توسط آمریکا، 
گفت: آزادی ارتباطات موضوع مســلم و مصرح در 
کنوانسیون های بین امللی پیرامون حقوق بشری 

بوده و همه کشورها از جمله آمریکا عضو این کنوانسیون ها هستند. اما در جهان 
جریان یک سویه ای به لحاظ فرهنگی و تبلیغاتی به سرکردگی کشورهای غربی 
به ویژه آمریکایی ها وجود دارد که تلاش می کند دیدگاه های خودشان را در ابعاد 
سیاســی، اقتصادی و فرهنگی در جهان تشــریح کرده و ارزش های خودشان را 

تبلیغ کنند.
نماینده مردم تربت جام، تایباد و باخرز در مجلس شــورای اسلامی تصریح کرد: 
اگر رســانه ای درجهان به صورت مســتقل علیه ارزش ها و باورهای کشورهای 
غربی کار کند با برچسب هایی نظیر افراط گرایی فرهنگی و نژادی  و اصطلاحات 
و کلیدواژه های که به عنوان ابزار علیه کشورها و رسانه های مستقل جهان اعمال 

می کنند در تنگنای قرار می گیرد.
انتشار واقعیت ها دلیل اصلی تحریم رسانه های ایران توسط آمریکا است

رحیمی جهان آبادی اظهار کرد: مسدود کردن دامنه های خبرگزاری ها و مطبوعات 
و همچنین محدودسازی شبکه های تلویزیونی به دلیل انتشار واقعیت هایی علیه 
کشورهای غربی است. به عنوان مثال بیان واقعیت هایی در خصوص اقدامت رژیم 
صهیونیســتی و اهداف آمریکایی برای حضور در خاورمیانه،  از جمله موضوعاتی 
است که برای غربی ها گران تمام شده و برخلاف تمامی کنوانسیون ها، دست به 
مسدود سازی مطبوعات و رسانه ها می زنند و اجازه نمی دهند صدایی جز صدای 

خودشان به گوش مردم و افکار عمومی جهانی برسد.
ایــن نماینده مردم در مجلس دهم، با بیان اینکه  برای مقابله با محدودیت هایی 
کــه آمریکا برای رســانه های ایرانی ایجــاد می کند باید امکانــات خودمان را 
بیش از گذشــته در اختیار رســانه ها قرار دهیم، اظهار کرد: بروز نبودن، یکی از 
ضعف های بزرگ رسانه های داخلی ایران است، چرا که اثرگذاری لازم را در افکار 
عمومی جهان نداشــته و نمی توانند واقعیت های موجود در سیاست های داخلی و 

خارجی مان را به زبان قابل فهم برای افکار عمومی جهان مطرح کنند.
وی ادامه داد: فشــار افکار عمومی در آمریکا  بر دولت مردان به شدت بالا است 
اما رسانه ها نتوانستند در افکار عمومی آمریکا اثرگذاری لازم را داشته باشد، چرا 
که رســانه ها و خبرگزاری هایمان به مباحث و شــیوه های اثرگذاری، تبلیغات و 
ارتباط گیری، شناخت مخاطب مسلط نیستند، بنابراین نمی توانیم صدایمان را به 

گوش جهانیان برسانیم.
استقلال رسانه ها از دولت موجب رشد و شکوفایی آنها می شوند

وی با بیان اینکه رســانه های  داخلی از چند جهت به تقویت بیشتری نیاز دارند، 
تصریح کرد: اســتقلال رســانه ها از حاکمیت و دولت موجب رشــد و شکوفایی 
آنها می شــوند و با از بین رفتن تنگناها و ســختگیری های اداری، خلاقیت ها و 
توانایی های خبرنگاران و نیروهــا در عرصه های مختلف بروز می کند. از طرفی 
به لحــاظ قانون گذاری هم باید قوانین مربوط به فعالیت رســانه ها در کشــور 
را با توجه به مســائل روز جهان و کشــور مورد بازگری قــرار دهیم. همچنین 
 سیســتم قضایــی، امنیتی و قانون گــذاری باید به کمک رســانه ها خبرنگاران

 بیایند.
عضو هیات رئیســه کمیســیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: در هر کجای عالم خبرگزاریها راه هایی برای کســب درآمد ســالم و کافی 
دارند، چرا که بدون آن به شــدت آسیب پذیر می شوند و قدرت های مالی آنها را 
به عنوان ابزار در اختیار می گیرند، کما اینکه بســیاری از کشورهای غربی دچار 

چنین مشکلی هستند.
بروکراسی های اداری در صدا و سیما مانع خلاقیت افراد توانمند می شود

وی در پایــان بر افزایش حمایت های معیشــتی، قانونی از رســانه ها تاکید کرد 
و گفـــت: محدودیت ها و بروکراســی های اداری در صدا و سیما می تواند مانع 
خلاقیت افــراد توانمند و متخصص شــود. بنابراین باید بــه نیروهای خلاق و 
متخصصی که در رســانه ها کار می کنند، فضای کافی برای فعالیت بدهیم و آنها 

را گرفتار بروکراسی های اداری نکنیم.

فرماندارمشهداعلامکرد

لغومحدودیتهامنوطبهاجرایدستورالعملهایبهداشتی
فرماندار مشــهد: لغو محدودیت ها در این 
شــهر منوط به اجرای دســتورالعمل های 

بهداشتی است
برداشــتن  گفــت:  مشــهد  فرمانــدار 
محدودیت های اعمال شــده به واســطه 
شــیوع کرونــا در این شهرســتان منوط 
بــه اجــرای دســتورالعمل ها و رعایــت 

پروتکل های بهداشتی است.
محمد رضا هاشــمی روز دوشــنبه و پس 
از برگزاری چهل و ســومین جلســه ستاد 
پیشگیری و مقابله با ویروس کرونای این 
شهرســتان افزود: به عنوان مثال اگر قرار 
اســت ممنوعیت حضور در اماکن عمومی 
برداشــته شــود و یا ســینماها بازگشایی 
شــوند این تصمیم مشــروط بــه رعایت 
دستورالعمل ها و پروتکل های بهداشتی در 

خصوص مقابله با کروناست.
وی ادامه داد: تاکنون مطلبی درباره این که 
مشــهد در میان مناطق سفید، زرد و قرمز 
منطقه بندی شده باشــد به ما ابلاغ نشده 

است.  

فرماندار مشــهد در جلسه ســتاد کرونای 
شهرســتان نیــز از تلاش اعضــای این 
ستاد تشــکر و بر لزوم اجرای دستورات و 
مصوبات ســتاد ملی مقابله با کرونا تاکید 

کرد.
چهل وســومین جلسه ســتاد پیشگیری و 
مقابله باویروس کرونا شهرستان مشهد به 
ریاست معاون استاندار و فرماندار مشهد و 
با حضور مدیرعامل شــرکت شهرک های 
صنعتی خراسان رضوی، معاون گردشگری 
مدیرکل میراث فرهنگی و صنایع دســتی 
قرارگاه شهید  خراسان رضوی، جانشــین 
برونسی و جمعی دیگر از مسوولان استانی 
و شهرســتانی با موضوع بررســی کسب 
ناشــی  اقتصادی آســیب دیده  وکارهای 
از شــیوع ویــروس کرونا درمحل ســالن 

اجتماعات فرمانداری مشهد برگزار شد.
امروز یکشنبه حجت الاسلام و المسلمین 
حســن روحانی رییس جمهوری در جلسه 
ستاد ملی کرونا اعلام کرد کشور بر اساس 
ابتــلا به کرونا و شــیوع و مقررات وزارت 

بهداشــت و درمان، تقســیم و به مناطق 
ســفید، زرد و قرمز منطقه بندی می شود و 
باز  مســاجد، اماکن مذهبی مناطق سفید 
می شــوند و نمازهای جمعــه این مناطق 

برگزار می شــود.رئیس مرکز اطلاع رسانی 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
امروز یکشنبه هفتم اردیبهشت ماه 13۹۹ 
اعلام کرد: تاکنون ۹0 هزار و ۴81 نفر در 

کشور به طور قطعی به ویروس کرونا مبتلا 
شــده اند و با فوت ۶0 تن در ۲۴ ســاعت 
گذشته، تعداد جان باختگان کرونا در کشور 

به پنج هزار و ۷10 تن رسید.

گفت و گو

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس گفت: اصلاح قانون مجوز پرداخت حقوق 50میلیونی 
دیگر به عمر این مجلس نمی رسد اما راه مقابله با دریافت حقوق های نجومی تنها شفاف سازی است 
زیرا با انجام هر اقدامی برای ایجاد عدالت باز ابهاماتی وجود دارد.مهرداد بائوج لاهوتی با اشــاره به 
اظهارات رئیس دیوان محاســبات درباره وجود تعدادی قوانین که به موجب آنها در سال ۹۹ برخی 
حقوق 50 میلیونی دریافت خواهند کرد، گفت: عادل آذر از مجلس خواســت تا این قانون را اصلاح 
کنند زیرا براساس آن برخی دریافتی ها مانند حق مسکن در میزان دریافتی حقوق لحاظ نشده است.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس ادامه داد: نمایندگان مجلس سقف دریافت حقوق ها 

را تعیین کرده اند تا دیگر کسی حقوق نجومی نگیرد اما با وجود اضافه شدن برخی ارقام مانند میزان 
حق مسکن حقوق ها از سقف مشخص بالاتر می رود و بنابراین باید قانون اصلاح شود.وی تاکید کرد: 
دیوان محاسبات از مجلس خواسته تا موضوع دریافتی حقوق ها را شفاف کند و بگوید میزان پایه حقوق 
به همراه دریافتی های دیگر برای حق مسکن، اولاد، کارانه و ... چه میزان باشد تا نجومی محسوب 
نشود.لاهوتی با اشاره به فرارسیدن پایان دوره دهم مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اصلاح این 
قانون دیگر به این مجلس نمی رســد اما راه مقابله با دریافت حقوق های نجومی شفاف سازی است 

زیرا هر اقدامی هم که برای ایجاد عدالت در پرداختی ها انجام شود باز ابهاماتی وجود خواهد داشت.

راه حل مقابله با پرداخت 
حقوق های نجومی، 
شفاف سازی است

کشور به سه دسته کرونایی سفید، زرد و قرمز تقسیم شد

اظهارات روحانی درباره بازگشایی اماکن مذهبی و پاساژها
رئیس جمهور گفت: در شرایطی که همه نگران سلامتی خود هستند، کمک کنیم سفره های افطار مردم خالی نماند

کشور به سه دسته کرونایی سفید، زرد و قرمز تقسیم شد
اظهارات روحانی درباره بازگشایی اماکن مذهبی و پاساژها

رئیس جمهور گفت: در شــرایطی که همه نگران سلامتی 
خود هســتند، کمک کنیم ســفره های افطار مردم خالی 

نماند
حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی در جلسه امروز 
ســتاد ملی مقابله با کرونا گفت: مــاه رمضان در آن قرار 
داریــم ماه پربرکت و ماه انس بــا قرآن مجید و کمک به 
دیگران است. در این ماه با توجه به سختی ها و مشکلاتی 
که برای اقشار آسیب پذیر است و با توجه به این که پویش 
هایی از طرف مردم و خیرین و هیات ها و نیروهای مسلح 
شروع شده است؛ بنابراین همه کمک کنیم که سفره مردم 

بی افطار نماند.
اهــم اظهارات رئیس جمهــور را به نقــل از ایرنا و مهر 

بخوانید؛
*در این شــرایطی که مردم نگرانی برای ســلامتی خود 
دارند و برای زندگی دارند همه تلاش کنیم در ماه رمضان 
نگرانی برای ســفره افطار نداشته باشــند. سفره افطار در 
اختیار مردم قرار گیرد که البته کار خوبی در کشــور شروع 

شده است.
*صدا و ســیما هم در این زمینه تبلیغات خوبی انجام داده 
است و در فضای مجازی هم باید این تبلیغ را انجام دهیم. 
در قرآن مجید هم به مســاله انفاق اشاره شده که مساله 
انفاق، اصل بســیار مهمی است که خداوند تقوا را بر انفاق 
متصل، متکی و مشروط می کند و بهشت خود را بر انفاق 

مشروط می کند.  
*در خوشی یا در ناخوشــی، شادی یا در حزن، انفاق باید 
ادامه پیدا کند یعنی باید همیشه به یاری اقشار مستضعف 
بپردازیم. اقشــاری که فشار روی زندگی آنها است که در 
این شــرایط فعلی این فشار بیشتر شده است. تلاش کنیم 
که شوق کمک به نیازمندان در سراسر کشور بیشتر شود و 
پویش کمک به اقشار آسیب پذیر جلوه دیگری در این ماه 

رمضان در سراسر کشور داشته باشد.  
*البته همیشــه مردم ما اگر ســیل یا زلزله بوده همیشه 
به صحنــه آمدند الان هم در ماه رمضــان هم باید برابر 

سختی های مردم به صحنه بیایند و به آنها کمک کنند.
*}بــا تاکید بــر بر ضــررورت محدودیــت اجتماعات و 
فاصله گــذاری اجتماعــی و فاصلــه گذاری هوشــمند{: 
بازگشــایی کســب و کار  به این معنا نیست که کرونا در 
حال پایان اســت و این بیماری از بین می رود و باید دنبال 

زندگی روزمره خود برویم.
* نمی توانیــم بگوییم کرونا چه زمانی تمام می شــود که 
اگر می شــد که خیلی خوب بود. اگر مســوولان بهداشتی 
و درمانی کشــور می توانســتند بگویند کرونا یک تا ۲ ماه 
دیگر تمام می شود و زمان بدهند ما هم برای برنامه ریزی 
خود از لحاظ اقتصادی و اجتماعی و همه مسایل راحت تر 

بودیم.
*اما متاسفانه زمان روشنی برای این امر وجود ندارد چون 
دارو و واکســن خاصی برای این بیماری وجود ندارد و به 

یک معنا، تقریبا همه بار به روی دوش خود مردم است.
*اگر ما دچار مشکل بهداشتی و گرفتار بیماری خطرناکی 
به نام کرونای شده ایم تنها راه آن مراقبت است؛ فاصله ها 
را مراعات کنیم و پروتکل های بهداشــتی را رعایت کنیم 
و خودمان مراقب خودمان باشــیم و اگر مجبور شدیم به 

بیمارستان برویم. 
*در مراحل اولیه پزشک و پرستار در شرایط سخت تری از 
ما مراقبت کند. بنابراین اساس این مساله مراقبت شخصی 
و حفظ پروتکل هایی اســت که در بخش بهداشتی به ما 
اعلام می شــود که همه را مراعات کنیم تا از این مســاله 

عبور کنیم. 
* این گونه در نظر بگیریم که این کرونا برای مدتی است 
و متاسفانه باید با وجود کرونا زندگی کنیم. چگونه از کرونا 
پرهیز کنیم که راه آن تقوا است. همانطوری که در اسلام 
راه قدرت و سلامت انسان، تقوا، پرهیز و فاصله گرفتن از 

گناه است اینجا هم راه آن این است که فاصله بگیریم از 
همه کسانی که می تواند ما را مبتلا کنند فاصله بگیریم؛ 

بنابراین اساس مراقبت و فاصله گرفتن است. 
* تاکنــون اکثریت قاطع مردم همه اصول  را مورد توجه 
قرار دادند و مراعات کردند. دلیل مراعات آنان آماری است 
که نشــان می دهد مردم به خوبی دارند مراقبت و کمک 
می کنند و می دانند که راه حل به دست خود آنها است که 

باید بیشتر مراقبت کنند .
* کشور بر مبنای آمار مبتلایان به کرونا و قوانین مربوط 
بــه مقابله با آن، تقســیمات جدیدی پیــدا می کند. این 
تقسیمات جدید بر اساس شرق و غرب، یا شمال و جنوب 
نخواهد بود. مثلًا اگر در شهرستانی در طول هفته ورودی 
بیمار جدید نداشتیم و فوتی نبود و این روند وارد هفته دوم 
شد، وزارت بهداشــت آن را سفید اعلام می کند. مناطق 

دیگر نیز زرد و قرمز خواهند بود.
*بر همین اســاس کشور به سه قسمت سفید، زرد و قرمز 
تقســیم می شود و وزارت بهداشت روی نقشه برای مردم 
توضیــح خواهد داد. تا زمانی که شــهرها ســفید بمانند، 

شرایط جدید حاکم می شود.
*در جلســه امروز در مورد اماکن مذهبی و نماز جماعت 
بحث شــد و در هفته هــای آینده بحث هــای جدید و 

تصمیمات جدید صورت می گیرد.
* در بررســی جدید به این نقطه رسیدیم البته دلمان می 
خواســت مصوبه وسیع تری داشته باشیم زیرا این ماه، ماه 

پربرکت و مقدســی اســت و دل ها برای زیارت 
مســاجد شریف در سراسر کشــور نزدیک تر می 

شود.
*اگر در بازگشایی بقاع متبرکه تنها صحن مطرح 

بود تصمیم گیری برای ما آسانتر بود اما زمانی که 
می گوییم این زیارتگاه باز شــده اســت، 

مسافرت به سمت آن شهرها افزایش 
پیدا می کنــد و به تبع آن بحث 

قطار، اتوبوس و حمل و نقل نیز 
مطرح می شــود و با گسترش 
ســفرها موضوع اسکان نیز 

مطرح می شــود و در این 
راستا حضور مسافران در 
بازار نیز وجود دارد پس 
بــرای تصمیم گیری 
باید همه این مسائل 
قرار  توجــه  مورد 

بگیرد.
نظــر  در  *بــا 
گرفتــن تمامی 
جوانــب تصمیم 

منطقه  هر  گرفتیم 
لحاظ  از  کــه  ای 
ویروس  به  آلودگی 

اعلام  ســفید  کرونا 
شــد به عنوان مثال 

بگویند حرم  ما  به  اگر 
امام رضا)ع( و حضرت 
قم  در  معصومــه)س( 
سفید هستند اجازه می 
براساس پروتکل  دهیم 
های پزشکی، این بقاع 

متبرکه باز شوند.
ما در تصمیم  *مبنای 
گیری امروز، تقســیم 
سه  به  کشــور  بندی 
منطقه ســفید، زرد و 
قرمز است. در منطقه 
وزارت  کــه  ســفید 
بهداشــت، درمــان و 

آموزش پزشــکی اعلام می کند که بالای 100 شهرستان 
است، از یک روزی که می توان نیمه اردیبهشت و یا نیمه 
ماه مبارک رمضان باشد، اعلام می شود که این شهرها با 
چه شرایطی می توانند مساجد را باز کنند. نماز جمعه نیز بر 

اساس همین پروتکل ها می تواند برگزار شود.
*این می تواند آغازی باشد برای گشایش در امور معنوی 
که مورد علاقه شــدید مردم است. امیدواریم با همکاری 
مردم، این مناطق سفید روز به روز گسترش پیدا کند و ما 

شرایط بهتری را پیدا کنیم.
*در جلســه امروز پیرامون بحث استفاده مردم از مترو و 
اتوبوس نیز صحبت کردیم. معمولًا فاصله هایی که گفته 
می شــود که بیش از یک متر باید باشد در مواقع شلوغی 
مراعات نمی شــود. تصمیم گرفتیم که بر روی استفاده از 
ماسک و دســتکش تأکید داشته باشیم که وزارت کشور، 
روز آن را اعــلام خواهد کرد که از چه روزی اســتفاده از 

ماسک و دستکش در مترو و اتوبوس الزامی می شود.
* ان شــاءالله هم مردم مراعات کنند و هم صنعت، معدن 
و تجارت برای اضافه کردن تولید ماســک تلاش کند و 
هم کارگاه ها و نیروهای مسلح. به حمدالله شرایط ما هم 

شرایط بدی نیست. 
*گفتیم 18 میلیون ماسک خارجی هم هست که به بازار 
بیاید و در دســترس قرار گیرد. البته ممکن است مقداری 
گران تر باشــد اما به داخل فروشــگاه هــا و داروخانه ها 
عرضه شود تا هرکســی مایل است خریداری کند. 
ماســک های داخلــی هم هســت و به 
صــورت همزمان عرضه می شــود تا 

بتوانیم از این مسأله عبور کنیم.
*نکته دیگر اینکه در مورد پاســاژها 
گفته بودیم ساعت 18 بسته می شود. در 
مناطق گرمسیر شــرایط به گونه ای است 
که عمدتا پاساژها از ساعت ۴ بعد از 
ظهر باز می شوند و برای اینکه 
آنها در مضیقه قرار نگیرند 
بنا شد استاندارها بتوانند 
این   ،۲0 ســاعت  تا 
افزایش  را  زمــان 
دهنــد. چند مورد 
هم  اقتصــادی 
بــه  مربــوط 
و  شــرکت ها 
آنهــا  مجامــع 
تصمیم  کــه  بود 
گیری شد و به آنها 
که  شد  داده  مهلتی 
تا پایان تیر ماه بتوانند 
مجامع خــود را برگزار 

کنند. 
مالیات هــای  *بــرای 
مستقیم و مالیات بر ارزش 
تصمیماتی  نیــز  افــزوده 
گرفته شــد و انقضاء آنها 
به  اردیبهشــت  یــک  از 
شــد.  تمدید  تیرمــاه   31
قرار  اینکــه  دیگــر  مورد 
فعالیت های  مورد  در  شــد 
الکترونیکی و شــبهاتی که 
در این زمینه وجود دارد، در 
جلســه بعد مورد بررسی قرار 

گیرد.
*چند مــورد اقتصادی هم در 
جلســه امروز مــورد تاکید بود 
و امروز مــا تصویب کردیم که 
مجامع  و  به شــرکت ها  مربوط 
شرکت ها بود مهلتی که به آنها 

داده شد برای اینکه آنها معمولًا تا پایان تیرماه مجامع شان 
را برگــزار می کنند که بتوانند تا یــک ۲ ماهی مهلتی را 

داشته باشند.  
*}با قدردانی از همه کارآفرینان، بخش خصوصی، مردم، 
بخش های بومی غیردولتی، نیروهای مســلح که به رغم 
مشــکلات کار بزرگی در مواجهه با کرونــا کردند{: این 
جزو کلماتی اســت که شــب تلویزیون هــای ماهواره ای 
عصبانیتشــان را نشــان خواهند داد. هر وقت می گوییم 
وضع مان خوب اســت، همین که ما یک نقطه مثبت پیدا 
می کنیم؛ جیغ و فریاد آنها بلند می شود که همه دنیا به هم 
ریخته و همه بدبخت شده اند ایران می گوید وضع ما خوب 

است. خب حالا ما چکار کنیم که وضع مان خوب است؟
*ما آخر هفته افتتاح های مهم پیش رو داریم و می خواهیم 
افتتاح کنیم. یک افتتاح ما در پنجشــنبه  گذشــته ارزش 
سرمایه گذاری اش یک میلیارد دلار بود. حالا شما عصبانی 

و ناراحت می شوید ما باید چکار کنیم؟  
*اینکه کارآفرینــان و مردم ما تلاش می کنند، آمار تورم 
ما نشــان داد به رغم مشــکلاتی که در اسفند و فروردین 
داشتیم تورم ما کاهشی بود و پایین آمد، هم نقطه به نقطه 
و هم سالانه، که دوباره آنها عصبانی می شوند و می گویند 
چرا در دنیا همه بدبخت شــده اند شما چرا وضع تان خوب 

شد. خب وضع ما خوب شد چکار کنیم.
*شما اگر ناراحت هســتید راه حلش این است در گوشتان 
پنبه بگذاریــد و این حرف های خوب را نشــنوید. بورس 
ما خوب شده عصبانی می شــوند و می گویند در همه دنیا 
بورس برهم ریخته، چرا بورس ایران خوب اســت؟ این به 
خاطر تلاش همه شرکت ها فعالان اقتصادی و خوشبختانه 
عرضه کردن سهام شــرکت هایی که شرکت های بزرگ 

هستند.
*من ایــن روزها بــا بعضی از روســای جمهور صحبت 
می کنم می گویم قدرت صــادرات مازاد لوازم ضدعفونی 
را دارا هســتیم و آنهــا تعجب می کنند. می گویند شــما 
واقعــا قدرت صادرات دارید؟ حتی در آینده ممکن اســت 
به نقطه ای برســیم که در برخی وسایل بهداشتی و کیت 

بتوانیم صادرات داشته باشیم.
*} با اشاره به عصبانیت دشمن{: خیلی ناراحت می شوند 
که ایران بعد از دوسال تحریم شدیدی که فکر می کردند 
کشور را نابود کردند و  استخوان های ما خرد شده بطوریکه 
نمی توانیم تکان بخوریم؛ این گونه مردم ما این گونه بهتر 
از آنها بتوانند مقابل کرونا بایستند و بتوانیم در زمینه مواد 

ضد عفونی و ماسک حتی صادرات هم داشته باشیم.  
*در بحــث بیماری ها به ویــژه در کرونا هم آن چیزی که 
باعث خوب شــدن می شود روحیه است. اگر کسی روحیه 
خوب داشــته باشــد از این کرونا زود عبــور می کند. اگر 
خودش را ببازد کرونا »پرو« مانند ابرقدرتها می شود. شما 
برابر ابرقدرتها خودتان را ببازید پرو می شوند. بنابراین اگر 
با نشــاط برابر این ویروس بایستید فرار می کند. اخلاق و 
رفتار کرونا هم مشــابه ابرقدرتها اســت ما باید با نشاط و 

قدرت برابر آنها بایستیم.
* برابر ویــروس کرونا اضطراب و نگرانی نباید داشــته 
باشــیم بلکه احتیاط باید داشته باشــیم و پروتکل ها را به 
دقت مراعات کنیم.  خدا هم در این ماه رحمت و برکت و 
فیض و ماهی که تنزل الله ملائکه و روح اســت سلامتی 

را به ما نازل کند و با کمک و اتحاد عبور خواهیم کرد.  
*در این داستان کرونا و مشکلات، روز به روز شکاف های 
اجتماعی ما کمتر شــد، به رغم این که کرونا در بعضی از 
کشــورها شکاف بزرگ درســت کرده است اما روح و دل 
ما به هم نزدیکتر شــد. در آمریکا نگاه کنید این کرونا چه 
شکاف عظیمی ایجاد کرده است. هرچه می گوید مسخره 
می کنند این می گوید آن یکی می گوید دروغ است، چنین 
بساطی که در آمریکا اســت. درست نقطه مقابل آن را ما 
داریم. در این کشــور همه متحدتر از گذشته و در کنار و 
یاورهم دســت در دست هم دارند که امیدوارم خداوند این 

وحدت و معنویت را برای ما بیشتر کند.  

511/1سازمانثبتاسنادواملاککشور
ادارهکلثبتاسنادواملاکخراسانرضوی

در اجرای آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  
فاقد ســند رســمی و ماده 13 آیین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 13۹0/۹/۲0- املاک واحد ثبتی تربت جام به 
شــرح ذیل آگهی می گردد. 1- برابر رای شماره ۹۷/۶/۲۷-13۹۷۶030۶00۷000۹۲۶ 
تصرفــات  مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم فاطمه ضیغمی فر در ششــدانگ یک باب 
منزل به مســاحت۲3۷/۴ متر مربع پلاکـ  5 فرعی از3-  اصلی واقع درخراســان رضوی 
بخش 13 مشــهد خریداری از مالک رسمی آقایان محمد علی رحمتی واسماعیل اسدی 
ویوســف ایرانی علی خواجه وذبیح ا... افشاری ویاز قلیچ پهلوانفر  محرز گردیده است.۲- 
برابر رای شــماره 13۹8۶030۶00۷001۹0۹- ۹8/1۲/1۴ تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای غیاث یعقوبی در ششــدانگ یک باب منزل به مساحت ۲۲1/50 مترمربع 
پلاک1۶5 فرعی از 3 اصلی واقع در خراســان رضوی بخش13 مشهد خریداری از مالک 
رســمی آقای یوسف کریمی تیموری وخانم بلبل کریمی تیموری محرز گردیده است.3- 
برابر رای شــماره 13۹8۶030۶00۷00188۷- ۹8/1۲/11 تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمدرضا نادری در ششــدانگ یک باب منزل به مســاحت 3۲۶ مترمربع 
پلاک باقیمانده -831- اصلی واقع در خراســان رضوی بخش 13 از مالک رسمی آقای 
غلامنبی نادری  محرز گردیده اســت. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قا آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت واراضی وساختمانهای فاقد ســند رسمی وماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی در محل تا دو ماه وهمچنین برای آگهی اصلاحی طرف مدت یکماه اعتراض 
خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند و معترض باید  ظرف 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهــد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/۲/8

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/۲/۲۴
سید مجتبی جوادزاده- رئیس ثبت اسناد واملاک تربت جام



3
دوشنبه 8 اردیبهشت ماه 1399/   سال سوم  /   شماره 673

Vol.3.No.673  / April.27.2020

w w w . s o b h e - e m r o o z . i r
sobhe.emrooz.news@gmail.com

اد
تص

اق

تاخت و تاز بورس ادامه دارد
روند صعودی بازار سرمایه امروز هم ادامه یافت و شاخص کل این بازار به مرز 800 

هزار واحد نزدیک شد.
به گزارش ایسنا، شاخص کل بازار سرمایه امروز با ۲۷ هزار و 83۷ واحد رشد به رقم 
۷۹۷ هزار و ۲10 واحد رســید. شاخص کل با معبار هم وزن نیز با ۶5۲۴ واحد صعود 
رقم ۲۶۷ هزار و ۶0۹ واحد را ثبت کرد. امروز یک میلیون معامله به ارزش 1۲1 هزار 

و 33۶ میلیارد ریال در بورس انجام شد.
فولاد مبارکه اصفهان، صنایع پتروشیمی خلیج فارس، گسترش سرمایه گذاری ایران 
خودرو، ملی صنایع مس ایران، س. نفت و گاز و پتروشیمی تامین، معدنی و صنعتی 
گل گهر و بانک ملت نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی بازار گذاشتند 
و بانک های ملت، تجارت، ژارســیان و صادرات ایران، پالایش نفت اصفهان و ملی 

صنایع مس ایران نمادهای پربیینده بورس بودند.
شاخص کل فرابورس نیز با 18۷ واحد رشد رقم ۹538 واحد را ثبت کرد. معامله گران 
این بازار 8۴0 هزار معامله انجام دادند که ۶3 هزار و ۲۶8 میلیارد ریال ارزش داشت.
هلدینــگ صنایــع معدنی خاورمیانه، فــولاد هرمزگان جنوب، ســهامی ذوب آهن 
اصفهان، پتروشیمی زاگرس، پتروشــیمی مارون و پتروشیمی دماوند نسبت به سایر 
نمادها بیشــترین تاثیر مثبت و در مقابل فقط تولید نیروی برق دماوند نسبت به سایر 

نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی فرابورس گذاشتند.
ســهامی ذوب آهن اصفهان، گروه صنایع کاغذ پارس، گروه ســرمایه گذاری میراث 
فرهنگی، صنایع ماشــین های اداری ایران، س. توسعه و عمران استان کرمان، بانک 

دی و سیمان لار سبز. ار نمادهای پربیننده فرابورس بودند.

اصناف تا زمان افطار اجازه فعالیت دارند 

رئیس اتاق اصناف مشهد گفت: اصناف از ساعت 10 صبح تا زمان افطار اجازه فعالیت 
دارند و بعد از اذان مغرب صنوف غیر ضروری نمی توانند فعالیت کنند.

به گزارش ایسنا، محمود بنانژاد در خصوص ساعت کار اصناف مشهد در ماه رمضان، 
گفــت: اصناف از ســاعت 10 صبح تا زمان افطار اجازه فعالیــت دارند و بعد از اذان 
مغرب صنوف غیر ضروری نمی توانند فعالیت کنند، محدودیت ها نیز همانند ســابق 

ادامه دارد.
بنانژاد بیان کرد: صنوف غذایی مانند رســتوران ها و فســت فودها نیز از ساعت 1۶به 
بعد و صرفا به صورت بیرون بر اجازه فعالیت دارند و بعد از افطار نیز می توانند فعالیت 

داشتند باشند، اما قبل از آن پیک و فعالیت آنها غیر مجاز است.
وی در خصوص فعالیت آرایشــگاه ها در مشــهد، اظهار کــرد: ما به صورت مکتوب 
مطلبی در خصوص فعالیت آرایشــگاه ها دریافت نکردیم و مصوبه ای در این زمینه از 
سوی ستاد کرونا برای ما نیامده است. هنوز مشخص نیست که آرایشگاه ها چه زمانی 

می توانند شروع به فعالیت کنند.

آزادسازی ۱۸ میلیون ماسک به 
درخواست وزارت صمت 

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به افزایش چند برابری تولیدات اقلام بهداشتی 
مرتبط با کرونا در کشــور و وجود مــازاد تولید در برخی اقلام گفت: دولت این اجازه 
را به وزارت صمت داده اســت تا بخشــی از مــازاد تولید این اقلام را مشــروط به 
تامین کامل نیاز کشــور، به سایر کشــورها صادر نماید.به گزارش صبح امروز و به 
نقل از شــاتا، رضا رحمانی افزود: همانگونه که رئیس جمهور کشورمان در جلسه با 
فعالان اقتصادی بخش خصوصی اشاره کردند، از همان روز نخست درخواست وزارت 
بهداشــت و درمان برای تامین برخی اقلام ضروری برای مقابله با کرونا، در کمتر از 
دو ماه، تولیدات محصولات و ملزومات بهداشــتی رشد چندین برابری داشته و امروز 
در نقطه ای قــرار گرفته ایم که در برخی موارد ما قدرت صادرات داریم.وزیر صمت 
گفت: با درخواست وزارت صنعت، معدن و تجارت و اعلام موافقت وزارت بهداشت و 
درمان، دکتر حسن روحانی، رئیس جمهور کشورمان نیز دستور موافقت خود را برای 
آزاد سازی بیش از 18 میلیون ماسک مازاد مصرف مراکز بهداشتی و درمانی کشور را 
اعلام کردند که به زودی در شبکه توزیع عمومی در اختیار مردم قرار خواهد گرفت.

رحمانی اضافه کرد این 18 میلیون ماســک در اختیار وزارت بهداشت بود که در این 
خصوص به رئیس جمهور پیشــنهاد دادیم اگر مجموعه کادر درمانی کشور نیازی به 
این تعداد ماســک ندارند، اقلام موجود آزاد و در اختیار عموم مردم قرار داده شود که 

مورد موافقت آقای رئیس جمهور قرار گرفت.
وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: آمادگی کشــورمان بــرای صادرات مازاد اقلام 
بهداشتی در شرایطی است که ما در یک موقعیت نابرابر و در وضعیت تحمیلی تحریم 
ها قرار داریم و جالب تر آن اســت که شیوع گســترده کرونا در کشورهای مختلف 
جهان در مناسبات تجاری و اقتصادی کشورها و حتی کشورهای عضو WTO تاثیر 
داشته و قوانین صادرات و واردات آنها را با محدودیت و ممنوعیت های مواجه نموده و 
این در حالی است که برخی از این کشورها مدعی رعایت ضوابط تجارت آزاد هستند؛ 
در این مدت 88 کشــور محدودیت و ممنوعیــت صادرات ایجاد کرده اند، مخصوصا 
کالاهای اساســی و اقلام بهداشــتی مرتبط با کرونا و در مواردی نیز به تناسب نیاز 

تسهیلات وارداتی اعمال نموده اند.

خبر

توضیحات جدید وزیر کار 
درباره افزایش مزد

محمد شــریعتمداری گفت: برای اولین بار در دولت تدبیر و امید بین کارگر و کارفرما تفاهمی 
تحت عنوان لیست کالاهای مورد نیاز برای تامین حداقل سبد معیشت خانوار کارگری متوسط 
برقرار شد.به گزارش صبح امروز و به نقل از تجارت نیوز، محمد شریعتمداری وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی در خصوص اقدامات دولت در زمینه توجه به معیشت کارگران گفت: در دولت های 
ســابق حداقل سبد معیشت کارگری متوســط برآورد نمی شد. اما برای اولین بار در دولت تدبیر 
و امید بین کارگر و کارفرما تفاهمی تحت عنوان لیســت کالاهای مورد نیاز برای تامین حداقل 

ســبد معیشت خانوار کارگری متوسط برقرار شــد.وی افزود: هر سال در دولت تلاش می کنیم 
که جامعه کارفرمایی را به عنوان یکی از طرف های ســه گانه ســه جانبه گرایی متقاعد کنیم که 
در تامین سبد حداقل معیشــت همراه شوند. یقینا همراهی آنان یک قدم مثبت در جهت حفظ 
حقوق کارگران اســت.وی تصریح کرد: مسئله مسکن، تأمین مواد اولیه زندگی از طریق توسعه 
تعاونی ها، استفاده کارگران از سود سهام کارخانجاتی که در آن کار می کنند، همه اهدافی است 

که باید به صورت موازی تعقیب شود و تلاش ما این است که این مسئله تحقق پیدا کند.

معاونهماهنگیاموراقتصادیاستانداریخراسانرضویخبرداد:

تصویببرنامهاقتصادیسال13۹۹
هماهنگی  معاون    / اقتصاد  سرویس 
رضوی  خراسان  استانداری  اقتصادی  امور 
گفــت: برنامــه عملیاتی اقتصادی ســال 
13۹۹ خراسان رضوی در نشست شورای 
برنامه ریزی و توســعه استان که با حضور 
استاندار و مســوولان اقتصادی برگزار شد 

به تصویب رسید.
به گزارش صبح امروز، علی رسولیان پس 
از این نشست با اشــاره به جزئیات برنامه 
اقتصادی امسال اســتان گفت: این برنامه 
عملیاتــی ۲۶ بند دارد که در هر بند ضمن 
اقدامات لازم بــرای تحقق هر  تشــریح 
عنوان، دستگاه مسوول اجرای آن و متولی 
پیگیری و نظارت بر نحوه عملیات اجرایی 

تعیین شده است.
وی در تشــریح عناوین برنامــه عملیاتی 
اقتصادی خراسان رضوی افزود: »پیگیری 
انعقــاد تفاهم نامــه با معین هــای اقتصاد 
مقاومتی« بــا مســوولیت اجرایی تمامی 
فرمانداران و نهاد مردمی اقتصاد مقاومتی، 
ســرمایه گذاری  تفاهم نامه های  »پیگیری 
ذیــل الگــوی مثلث توســعه اقتصادی – 
فرهنگی )ســامانه BPMS(« با مسوولیت 
اجرایــی تمامــی دســتگاه های اجرایی و 
فرمانداران استان دو عنوان نخست برنامه 

مصوب اقتصادی امسال است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
خراسان رضوی »پیگیری سریع طرحهای 
بزرگ اســتان« و »اصــلاح فرآیندها« از 
طریق کوتاه کردن زمــان و هزینه صدور 
فرآیندهــا و حــذف مراحل مازاد توســط 
مرکز خدمات سرمایه گذاری استان و دفتر 
جذب و حمایت از ســرمایه گذاری استان، 
»صدور مجوزهــای بی نام برای طرحهای 
توســط  مطالعه شــده«  ســرمایه گذاری 
دفتر جذب ســرمایه گذاری و دستگاه های 
مجوزدهنده در اســتان را از دیگر عناوین 
اقتصادی امســال خراسان رضوی  برنامه 

برشمرد.
تداوم طرح کلینیک کسب وکار

رســولیان بیان کرد: »بهبود فضای کسب 
و کار« از طریــق تقویــت تعامل با بخش 
خصوصــی، تقویــت حوزه هــا و پیگیری 
ســامانه های چهارگانه مرکز پایش  فضای 
کســب و کار کشور، شناســایی رویه های 
اضافه در فرآیند اعطای مجوزها، تســهیل 
داخلــی و خارجی، یکی  ســرمایه گذاری 
دیگر از عناوین برنامه اقتصادی استان در 
سال جاری است که مسوولیت اجرای آن 
برعهــده اداره کل امور اقتصادی و دارایی 

گذاشته شده است.
وی اظهار داشــت: تداوم طرح »کلینیک 
کســب و کار« از دیگــر عناویــن برنامه 
های عملیاتی اقتصادی امســال اســتان 
خراســان رضوی است که از سوی شرکت 
شهرکهای صنعتی این استان با همکاری 
خانه صنعت و ســازمان صنعــت، معدن 
و تجارت اســتان، به منظــور عارضه یابی 
جدی واحدهای تولیدی و حل مشــکلات 
آنها، تثبیت اشــتغال، راه انــدازی و احیای 

واحدهای تولیدی اجرا خواهد شد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
خراســان رضوی گفت: »تامین مالی« از 
طریق افزایش تســهیلات بانکی در حوزه 
تولید، پرداخت تســهیلات بــه پروژه های 
برنامه  عناویــن  دیگر  از  ســرمایه گذاری 
مصوب اقتصادی امســال استان است که 
توسط شورای هماهنگی بانکها و اداره کل 
امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی به 

اجرا درخواهد آمد.
اکتشاف پهنه مس استان

رســولیان ادامــه داد: براســاس برنامــه 
امسال خراسان رضوی،  اقتصادی  مصوب 
»اکتشــاف پهنه مس اســتان« از طریق 
پیگیــری تفاهم نامــه منعقده با شــرکت 
مس ایران و انجام عملیات اکتشــافی در 
معادن  »احیای  همچنیــن  این خصوص، 
کوچــک« از طریق واگــذاری معادن به 
ســرمایه گذاران بخش خصوصی در قالب 
سازمان  توســط  عمومی  مزایده  برگزاری 

صنعت، معدن و تجارت انجام می گیرد.
وی »توسعه اشــتغال روستایی« از طریق 

تخصیص حداکثری منابع به استان و رفع 
موانــع تولید و نظارت بــر روند اجرای آن 
توسط اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی 
خراسان رضوی، »توسعه شرکتهای دانش 
بنیان« توســط پــارک علــم و فناوری و 
بنیان استان را  انجمن شــرکتهای دانش 
از دیگر عناویــن برنامه اقتصادی مصوب 

امسال برشمرد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
خراسان رضوی بیان کرد: »حل مشکلات 
واحدهــای صنعتــی« و »تنظیــم بازار« 
و »توســعه صــادرات و گســترش روابط 
خارجی« توسط ســازمان صنعت معدن و 
تجارت خراســان رضوی از دیگر عناوین 
برنامه مصوب اقتصادی اســتان در ســال 

جاری است.
حمایت از کسب وکارهای صنفی

رسولیان گفت: بر اســاس برنامه مصوب 
اقتصادی امســال اســتان، اتــاق اصناف 
موظف اســت برای »حمایت از کســب و 
کارهای صنفی« و »توســعه شــهرکهای 
تخصصی صنفی« موانع واحدهای صنفی 
آسیب دیده از کرونا را رفع کند و واحدهای 
تولیــدی صنفی را یکجاســازی و تقویت 

نماید.
وی اظهار داشــت: »حمایت از کســب و 
کارهای گردشــگری« از دیگــر عناوین 
برنامه هــای مصــوب اقتصادی امســال 
خراســان رضوی است که توسط اداره کل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
اســتان از طریق پیگیری سرمایه گذاری و 
رفع موانع در این خصوص و همچنین رفع 
دیده گردشگری  آســیب  واحدهای  موانع 

متاثر از کرونا دنبال خواهد شد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
خراســان رضوی بیــان کــرد: »حمایت 
از توســعه انرژی هــای نویــن« از دیگر 
عناوین برنامه مصوب اقتصادی استان در 
سال جاری اســت که توسط شرکت برق 
منطقه ای خراســان رضوی از طریق ارایه 
تســهیلات، صدور مجوز و سایر خدمات 
برنامه ریــزی و هدفگذاری دقیق  مرتبط، 
بــرای حوزه انرژی اســتان بــا محوریت 

شرکتهای خدماتی انجام خواهد شد.
رســولیان اظهار داشت: براســاس برنامه 
امسال خراسان رضوی،  اقتصادی  مصوب 
ســازمان جهاد کشــاورزی استان موظف 
است، »بهره وری منابع آبی و توسعه کشت 
گلخانه ای و اصلاح الگوی کشــت« را از 
اعتبــارات مربوطه و اجرای  طریق جذب 
طرحهای کشت گلخانه ای و ارایه خدمات 

به طرحهای مرتبط با آنها دنبال کند.
وی گفــت: در برنامه مصــوب اقتصادی 
امسال خراسان رضوی، مسوولیت »تامین 
نهاده هــای دامی و توزیــع آن« از طریق 
شناســایی نهاده های پرمصــرف و تامین 
و توزیع مناســب آنها بــه منظور حمایت 
از تولیدکننــدگان برعهده ســازمان جهاد 

کشاورزی گذاشته شد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
خراسان رضوی گفت: »پیگیری تسهیلات 
بند الف تبصره 18 قانون بودجه« توســط 
اداره کل تعــاون کار و رفــاه اجتماعــی، 
»توسعه شهرکهای صنعتی« توسط شرکت 
شهرکهای صنعتی، »توسعه سرمایه گذاری 
پروژه های عمرانی و مســکن« در اطراف 

حــرم مطهــر رضــوی توســط معاونت 
هماهنگی امور عمرانی استانداری، »توسعه 
کســب و کارهای اینترنتی و الکترونیکی« 
توســط دفتر فناوری اطلاعات استانداری 
اســتان از دیگــر عناویــن برنامه مصوب 

اقتصادی امسال خراسان رضوی است.
حل مشکلات استان با محوریت ستاد 

تدبیر
رسولیان بیان کرد: براساس برنامه مصوب 
اقتصادی امســال خراســان رضوی، دفتر 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری موظف 
مهم  مشــکلات  مســوولیت »حل  است 
استان را با محوریت ستاد تدبیر« از طریق 
رفع موانع جدی تولید و ســایر امور مخل 

فضای کسب و کار برعهده گیرد.
وی اظهــار داشــت: مســوولیت پیگیری 
اجــرای عناوین برنامــه مصوب اقتصادی 
خراسان رضوی در سال جاری به تفکیک 
بر عهده دفتر یا معاونــت هماهنگی امور 
اقتصادی اســتانداری یا سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی یا دفتــر جذب و حمایت از 
ســرمایه گذاری خراســان رضوی گذاشته 

شده است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
خراســان رضوی گفت: براســاس برنامه 
مصــوب اقتصادی امســال اســتان قرار 
اســت 103 هــزار و 500 میلیــارد ریال 
ســرمایه گذاری جدید انجــام و ۲00 هزار 
میلیــارد ریال تســهیلات بانکــی جدید 
پرداخت شود همچنین براین اساس نسبت 
تســهیلات پرداختی نسبت منابع بانکهای 
استان در مقایسه با سال گذشته 3.۹ درصد 

افزایش خواهد داشت.

عضو کمیســیون انرژی 
می گویــد:  مجلــس 
مهمترین عامل ســقوط 
قیمت نفت در هفته های 
اخیــر مربوط به شــیوع 
بیماری کرونــا و در پی 
واحدهای  تعطیلــی  آن 
تولیدی است چراکه تراز 
بهم  تقاضا  بین عرضه و 
ریخته و به شدت تقاضا 
و تولید پایین آمده است.

به گــزارش صبح امروز، 
درباره  ادیانی  ســیدعلی 
منفی شــدن قیمت نفت 

برای نخســتین بار در تاریخ تجارت نفت، گفت: ســقوط بی سابقه قیمت نفت در بازار بین المللی و 
سبد انرژی دنیا دلایل متعددی دارد ازجمله اینکه براساس تصمیم سازمان اوپک، کشورهای عضو 
و غیرعضو باید متعهد به »مصوبات کاهش تولید اوپک« باشــند و اگرچه تا سال ۲018 تقریبا این 
اتفاق افتاد اما بعد از ۲018 برخی از کشــورهای غیرعضو اوپک سطح تولید مشخص شده ازسوی 

اوپک را رعایت نکرده و منجر به نوسانات قیمتی شدند.
نماینده مردم قائم شــهر، ســوادکوه و جویبار در مجلس شورای اســلامی ادامه داد: مصوبه اخیر 
سازمان اوپک نیز به چالش و تعارض جدی میان رفتار نفتی عربستان و روسیه منجر شد که عاملی 
در ایجاد تلاطم در قیمت نفت است امـــا مهمترین عامل ســقوط قیمت نفت در هفته های اخیر 
مربوط به شــیوع بیماری کرونا و در پی آن تعطیلی واحدهای تولیدی است چراکه تراز بین عرضه 

و تقاضا بهم ریخته و به شدت تقاضا و تولید پایین آمده است.
وی اظهــار کــرد: اتفاقات عجیب تری در آمریــکا رخ داد چراکه کاهش قیمت نفت و گســترش 
ویروس کرونا و گســتره آن بر کل کره زمین ســبب شــد؛ نفت شــیل آمریکا -که گران تولید 
می شــود- دیگر برای این کشور مقرون به صرفه نباشد لذا تولید این نفت تنزل عجیبی پیدا کرد، 
از طرفــی به دلیل رکــود اقتصادی حاکم بر اقتصاد آمریکا و کاهــش تقاضای خرید نفت، قیمت 
 نفت در این کشــور به منهای 3۷ دلار رسیده، در واقع تولید تحت هیچ شرایطی مقرون به صرفه 

نبوده است.
به گفته ادیانی اگرچه ترامپ بلوف می زند که تولیدات شان را به ذخایره استراتژیک اضافه می کنند 
اما از ســال ۲018 ظرفیت ذخایره استراتژیک نفت آن ها اشباع شده و نمی توانند ظرفیت جدیدی 

به این ذخایر اضافه کنند.
عضو کمیســیون انرژی مجلس با بیان اینکه در پی ســقوط قیمت نفت اکثر کشورها ضرر کردند 
اما کمترین ضرر متوجه ایران شــد، توضیح داد: درواقع از ســال 88 تاکنون بودجه دولت به سمت 
کاهش وابســتگی به نفت رفته و در بودجه سال ۹۹ زیر 30 درصد وابستگی به نفت پیشبینی شده 
اســت اما بیشترین ضرر متوجه عربستان با تولید 10 الی 1۲ میلیون بشکه نفت در روز و درگیری 
آن در جنگ با یمن است بنابراین این کشور به لحاظ منابع مالی و ذخایر ارزی دچار چالش جدی 

شده و بیشترین ضرر در میان کشورهای غرب آسیا متوجه این کشور است.

عضو کمیسیون عمران 
دستگاه  گفت:  مجلس 
و  راه  وزارت  قضــا، 
وزارت  شهرســازی، 
فتا  پلیس  ارتباطــات، 
و ســازمان تعزیــرات 
حکومتی یک بار برای 
همیشــه باید نســبت 
سایت  ســاماندهی  به 
خرید  اینترنتی  هــای 
و فــروش خــودرو و 
مســکن اقدام کنند تا 
از دلال بــازی در این 
عرصه جلوگیری شود.

به گزارش صبح امروز، مجید کیان پور با اشاره به اهمیت ساماندهی سایت های اینترنتی خرید و فروش 
مسکن و خودرو، گفت: در دو ماه اخیر به دلیل شیوع بیماری کرونا، بسیاری از مراکز ارائه خدمات از جمله 
دفاتر مشاوران املاک و دفاتر خرید و فروش خودرو تعطیل شده اند و این مسئله راه را برای فعالیت دو 

چندان سایت های اینترنتی باز گذاشته است.
نماینده مردم دورود و ازنا در مجلس شــورای اســلامی ادامه داد: از طــرف دیگر در این مدت به دلیل 
شــیوع بیماری، بســیاری از مردم، خریداران و فروشندگان رغبتی برای عرضه یا تأمین مسکن و خودرو 
نداشته اند، این مسئله موجب شد که بر اساس آمارها میزان معاملات مسکن در فروردین ماه سال جاری 
حدود 80 درصد کاهش یابد، همچنین طبق آمارها میزان خرید و فروش خودرو نیز کاهش چشــمگیری 

داشته است.
وی گفت: با وجود تعطیلی مراکز ارائه خدمات و کاهش خرید و فروش، باز شاهدیم که قیمت محصولی 
مانند خودرو در دو ماه اخیر افزایش زیادی داشته است، حال این سوال پیش می آید که با وجود تعطیل 
بودن مراکز خرید و فروش خودرو، چه کســانی بر افزایش مداوم قیمت ها دامن می زنند، به نظر من در 

این رابطه نقش سایت های اینترنتی خرید و فروش خودرو و مسکن بسیار پررنگ است.
ایــن نماینده مردم در مجلس دهم ادامه داد: در ســال گذشــته شــاهد بودیم که نقش منفی ســایت 
هــای اینترنتی در بازار مســکن موجب افزایش چشــمگیر قیمت ها و تشــدید فعالیــت های دلالی 
و ســوداگرایانه شــد، دلالان در این ســایت ها به صورت گروهی با ارائه آگهی های خرید یا فروش 
غیرواقعی، ســطح قیمت گذاری بازار را بالا می بردند و این مسئله موجب گرانی مسکن شد، در نهایت 
 با ورود دســتگاه قضا، ســایت های اینترنتی مکلف به عدم درج قیمــت در آگهی های خرید و فروش 

شدند.
کیان پور تصریح کرد: در شــرایط کنونی نیز هنوز شــاهد اقدامات مخرب و منفی سایت های اینترنتی 
در افزایش قیمت مســکن و خودرو هستیم، به طوری که در یک ماه اخیر محصولی مانند خودرو جهش 

قیمت بالایی داشته است.
عضو کمیســیون عمران مجلس ادامه داد: دستگاه قضا، وزارت راه و شهرسازی، وزارت ارتباطات، پلیس 
فتا و سازمان تعزیرات حکومتی یک بار برای همیشه باید نسبت به ساماندهی سایت های اینترنتی خرید 

و فروش خودرو و مسکن اقدام کنند تا از دلال بازی در این عرصه جلوگیری شود.
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  تامیــن مالی از 

افزایش  طریــق 
تســهیلات بانکی 
در حــوزه تولید، 
پرداخت تسهیلات 
پروژه هــای  بــه 
ســرمایه گذاری 
از دیگــر عناوین 
برنامــه مصــوب 
اقتصادی امســال 

استان است
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عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: اکثر افراد روزه 
دار به دلیل شدت عطش در هنگام روزه داری ، روزه خود را با آب سرد یا 
شــربت خنک باز می کنند، این در حالی است که نوشیدن مایعات سرد در 

افطار باعث انقباض معده می شود.
دکتر ســید موسی الرضا حسینی در گفتگو با وب دا ، با بیان اینکه توصیه 
های اســلامی در خصوص افطار نیز تاکید ویــژه ای به مصرف آب ولرم 

دارد، عنوان کرد: آب ولرم ضمن برطرف کردن عطش فرد روزه دار موجب 
هضم بهتر غذا و کمک به جذب آب در بدن می شود.

وی با بیان اینکه مصرف چای به جای آب در وعده افطار نیز تشنگی فرد 
را از بین نمی برد، اظهار کرد: چای مدر اســت و خودش باعث خارج شدن 
آب از بدن می شــود بنابراین در وعده افطار باید آب ولرم که کمی شیرین 

شده و یا آب ولرم همراه با خرما یا کشمش استفاده شود.

ممنوعیت نوشیدن آب 
سرد در زمان افطار 

شیوعکرونا؛خطرگسترشنابرابریآموزشی
آموزشعمومیدردورانشیوعکرونادرایرانباخطربزرگگسترشنابرابریآموزشیمواجهاست.بسیاریازمدارسغیردولتیوبعضادولتیدرشهرهایبزرگزیرساختهای
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با جهانی شدن شیوع 
و  آمــوزش  کرونا، 
پــرورش مانند نهاد 
دیگــر  و  اقتصــاد 
اجتماعی  نهادهــای 
دچار سکته ای ناگهانی 
شــده  باورنکردنــی  و 
اســت. به نــاگاه بیش 
دانش  میلیــارد  از 1٫5 
درصد   ۹0 )معادل  آموز 
از  آمــوزان(  کل دانش 
تحصیــل بازمانده اند و دولــت ها، مدارس 
و معلمان بــدون تقریبا هیچ نوع آمادگی به 
دنبــال برپا کردن آمــوزش از راه دور برای 
جبران هســتند. یک مدیر مدرسه در ایالت 
ماساچوســت وضعیت امروز آمــوزش از راه 

دور در مدارس را همچون ساختن هواپیمایی 
که در آســمان قرار دارد توصیف کرده است. 
این سخن نشان می دهد که بیشتر کشورها 
آمادگی لازم بــرای آموزش های مجازی را 
ندارند.فعال مدنی و عضو هیات مدیره انجمن 
دوســتداران کودک پویش گفــت: تجربه 
دو ماهه معلمان و دانش آمــوزان ایرانی از 
آموزش در دوران فاصلــه گذاری اجتماعی 
هنوز تکمیــل نگردیده و به طور کامل ثبت 
و ارزیابی نشده اســت ولی مشاهدات اولیه 
نشــان از آن دارد که این دوران به شــکاف 
آموزشی در کشور دامن خواهد زد. به گزارش 
صبح امــروز، جلال کریمیان افزود: هر چند 
مســئولان کشــور ارقامی بالای ۹0 درصد 
درباره دسترسی به آموزش از راه دور ارائه می 
دهند، در عمل امکان دسترســی به آموزش 
مجازی، به هیچ وجه معادل دریافت آموزش 
مناسب نیست. آموزش مجازی نیاز به پیش 
نیازها و روش تدریسی ویژه دارد که در نقاط 
زیادی ازکشور  این شــرایط فراهم نیست.

وی تصریح کرد:دسترسی به تلفن هوشمند 
یا تلویزیون به معنای دسترســی دانش آموز 
به محتوای آموزشی نیســت. قیمت بالای 
اینترنت برای بسیاری از مناطق دور از مرکز 
کشور و نیاز به حجم بالا و پرسرعت اینترنت 
برای استفاده از محتوای ویدئویی عملا دانش 
آموزان را از دسترسی رایگان و بی دردسر به 

آموزش محروم کرده است.
آموزش غیر تعاملی و یک طرفه

کریمیان بیان کرد: عمده آموزش های از راه 
دور فعلی غیرتعاملی و یــک طرفه اند و بر 
اساس دســتورالعمل های حرفه ایِ آموزش 

از راه دور انجام نمی شوند. فرآیند 1( آموزش 
اولیه، ۲( دریافت بازخورد و 3( تکمیل آموزش 
بیانگر مراحلی اســت که برای اثربخشــی 
آموزش از راه دور باید عملی گردد ولی بیشتر 
آموزش هــای فعلی به همــان مرحله اول 
محدود می شوند.وی ابراز کرد: بخش زیادی 
از دانش آموزان تمرکز کافی برای پیوســتن 
به جریان آموزش مجازی را ندارند و خانواده 
ها نیــز نمی توانند آنان را مجبور به این کار 
بکنند. این مسئله به خصوص گریبان دانش 
آموزان ضعیف تر را می گیرد و موجب عقب 
ماندن مضاعف آن ها از جریان آموزش می 
گردد.وی تاکید کرد: اولا هر چند گســترش 
شبکه تلفن همراه و دسترسی به تلفن های 
هوشمند شرایط نسبی خوبی را در ایران برای 
ارائــه خدمات آموزش از راه دور فراهم کرده 

است، اما هنوز امکان دسترسی واقعی به این 
آموزش ها برای درصد زیادی از دانش آموزان 
به دلایل مختلــف )از جمله رایگان نبودن( 
فراهم نیست. در ثانی عمده آموزش های از 
راه دور در ایران تعاملی و روشــمند نیست و 
بازدهی بسیار پایینی دارد؛ لذا نمی توان آن را 

جایگزین آموزش حضوری دانست.
گسترش نابرابری

کریمیان تبیین کــرد: به دلایلی که ذکر آن 
رفت آموزش عمومی در دوران شیوع کرونا 
در ایران با خطر بزرگ گســترش نابرابری 
آموزشــی مواجه است. بســیاری از مدارس 
غیر دولتی و بعضا دولتی در شهرهای بزرگ 
زیرساخت های تعاملی آموزش از راه دور را 
به بهترین شــکل فراهم نموده اند و دانش 
آموزان ایــن مدارس کمترین آســیب را از 

تعطیلی اجبــاری مدارس خواهنــد دید. در 
مقابل علی رغــم تلاش معلمان برای تولید 
محتوای آموزشــی، خیل عظیمی از دانش 
آموزان مدارس دولتی به آموزش درخوری در 
این ایام دسترسی نخواهند داشت. بدین خاطر 
سیاستگذاران آموزش کشور باید بدانند آمار 
رسمی اعلامی درباره دسترسی به آموزش از 
راه دور اعدادی بیش نیســتند و در پس آن 
ها جمع زیادی دانش آموزان آموزش ندیده 
قربانی بی توجهی ها و کاســتی ها خواهند 
شــد. همچنین باید توجه داشت که هر چند 
بر خلاف معیشت مردم، آموزش مدرسه ای 
را مــی توان به تعویــق انداخت، لیکن افت 
تحصیلی دانش آموزان در این دوره و شکاف 
آموزشی پیش رونده میان دارا و ندا به سادگی 

قابل جبران نیست.

روان درمانی به عنوان 
بخشی از سبک زندگی

رضا یعقوبی
روان شناس

یک تجربه برای کسانی که به دنبال رشد مداوم و تغییرات 
عمیق شــخصیت هستند، این اســت که نسبت به دنیای 

درونی خود بیشــتر آگاه شوند و برنامه منظمی برای چکاپ روان خودشان داشته باشند. و 
همانطور که در طول هفته یا در طول ماه ساعات متمادی را صرف کار، تحصیل، روابط و 
.. می کنند، بخشی از آن را نیز صرف خود کنند. در حالیکه بسیاری از افراد از این فرصت 
غافل می شــوند، افرادی نیز بعد از مبتلا شــدن به یک عارضه روحی مثل افســردگی، 
بیشــتر قدر ســلامت روان خود را می دانند و اقدامات پیشــگیرانه همچون پرداختن به 
احساســات و افکار خود را انجام می دهند. همانطور که برای مسایل و مشکلات جسمی 
لازم هرازچندگاهی چکاپ پزشــکی در نظر گرفت، برای مسایل روانی همچون افکار و 
احساســات نیز می توان در نظر داشت تا به دان پرداخته شود. این افراد رواندرمانی را به 
عنوان بخش ثابتی از زندگی خود در نظر می گیرندمشکلات و مسائلی که انسان در طول 
عمر خود با آن مواجه می شــود از تنوع و گوناگونی زیادی برخوردار اســت. و انسان ها 
علی رغم اینکه وقت زیادی را صرف مسائل دیگر زندگی از جمله؛ کار، تفریح، روابط بین 
فــردی و یا آیین ها می کنند، کمترین میزان وقت را برای پرداختن به دنیای درونی خود 
می کنند، دنیای درونی که شــامل، افکار، احساسات، و رفتارهای ما می شود. در حالیکه 
روشن است تمام آنچه که در مقدمه به آن پرداختیم از جمله؛ شغل، تفریحات، روابط بین 
فردی و .. متاثر از افکار و احساســات ما هســتند و ایندو مستقل از یکدیگر نیستنداغلب 
وقتی در پایان یک روز پرماجرا به اتفاقات آن روز می پردازیم، متوجه می شویم که بیشتر 
ایــن رفتارها را به صورت ناخودآگاه و بدون هیچگونه تفکر و کاملا از روی عادت انجام 
داده ایم. جالب است بدانید که ما معمولا به خواب های مان نیز اهمیت چندانی نمی دهیم 
و بــه راحتی از کنار آن می گذریم. در حالیکه خواب ها فــاش کننده دنیای درونی ما و 
حاوی اطلاعات بسیار مهمی هستند، به عنوان مثال وقتی کابوس می بینیم و یا با حالت 
بســیار آشفته ای از خواب بر می خیزیم، اگر خوابمان را به خاطر نیاوریم، ممکن است به 
آن اهمیتی ندهیم در حالیکه مهمتر از محتوای خواب ما، احساسی که در آن خواب تجربه 
کرده ایم هســت. مثلا اگر با حالت کاملا ترســیده ای از خواب بیدار می شویم، بررسی 
این ترس مهم اســت و نشان می دهد که چیزی در وجودمان در حال رخ دادن است که 
باعث ترس مان شــده اســت. اما اغلب به آن اهمیت نمی دهیم و سعی می کنیم که به 
آن فکر نکنیم.چنین می توان در نظر گرفت که دنیای درونی ما مانند اتاق تاریکی است 
کــه تمامی رفتارهای ما را تحت کنترل دارد اما ما چیز زیادی از آن نمی دانیم. هر کدام 
از افکار و احساسات ما مانند چراغ قوه ایست که بخش های مختلف این اتاق را برایمان 
روشــن می کند.  هر چقدر این فضا روشــن تر و واضح تر باشد، قدرت ما برای تصمیم 

گیری بهتر، افزایش خواهد یافت.
در صورت داشتن سئوال و یا نیاز به مشاوره از راه های زیر با نویسنده در ارتباط باشید 
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اخبار

مشارکت خیرگنابادی 
در ساخت 2 مدرسه

نیک اندیش گنابادی در ساخت ۲ مدرسه روستایی مشارکت می کند.
خیر مدرســه ســاز آقای غلامرضا مختاری در ساخت دو مدرســه شش کلاسه درمقاطع 

متوسطه و ابتدایی در روستای ریاب گناباد مشارکت می کند. 
 این دو پروژه حدود18 میلیارد ریال هزینه دربردارد که 50 درصدتوسط این فرد نیکوکار 

ومابقی توسط اداره کل نوسازی مدارس خراسان رضوی تامین خواهدشد.

۱۱53 بیمار جدید کرونایی

سخنگوی وزارت بهداشت ازشناسایی 1153 بیمار جدید مبتلا به کرونا در کشور خبر داد. 
دکتر کیانــوش جهانپور در توضیح آخرین آمار از وضعیت بــروز کرونا ویروس جدید در 
کشور گفت: از دیروز تا امروز ۷ اردیبهشت 13۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی 

1153 بیمار جدید مبتلا به کووید1۹ در کشور شناسایی شد.
وی ادامه داد: مجموع بیماران کووید1۹ در کشور به ۹0۴81 نفر رسید.

وی گفت: متاســفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۶0 بیمار کووید1۹ جان خود را از دست 
دادنــد و مجمــوع جان باختگان این بیماری به 5۷10 نفر رســید. عملا بعد از ۴۶ روز با 
عدد ۶0 مورد مرگ و میر مواجه شــدیم که اگرچه جان هر کدام از این عزیزان ارزشمند 
است، اما این کاهش موارد فوت ارزشمند است که امیدواریم ادامه داشته باشد.وی افزود: 
خوشــبختانه تا کنون ۶۹۶5۷ نفر از بیماران، بهبود یافته و ترخیص شده اند.به گفته وی،  
30۷۹ نفــر از بیماران مبتلا به کووید1۹ در وضعیت شــدید ایــن بیماری تحت مراقبت 

قرار دارند.
جهانپور گفت: تا کنون ۴۲1 هزار و 313 آزمایش تشــخیص کووید1۹ در کشــور انجام 

شده است.
وی با اشــاره به اســتقبال صنــوف و صنایع از ثبت نام در ســامانه وزارت بهداشــت، 
 ادامــه داد: حــدود دو میلیــون و ۲۷0 هــزار واحــد صنفــی و صنعتــی در ســامانه

 salamat.gov.ir ثبت نام کرده اند.
وی گفت: بیشــترین موارد ثبت نام در این سامانه مربوط به استانهای تهران، اصفهان و 
خراســان رضوی و از نظر فعالیت مربوط به صنایع، صنوف کوچک، محیط های اداری و 

مراکز تهیه مواد غذایی بوده است.

 فرمانده انتظامي مشــهد از دستگیري 3 پسر نوجوان خبر داد که متهم به زورگیري و گوشي قاپي هاي 
سریالي هستند. 

سرهنگ »عباس صارمي ساداتي« گفت: در پي گزارش چند فقره سرقت هاي خیاباني توسط 3 پسر کم 
سن و سال موتورسوار دستورات لازم براي پي گیري سریع پرونده صادر شد.

وي افزود: بررســي هاي اولیه نشان مي داد بیشــتر این سرقت ها در محدوده بلوار وکیل آباد ، امامت ، 
قاسم آباد و کوهسنگي مشهد رخ داده است .

ســرهنگ صارمي گفت: طرح ویژه اي براي شناسایي و دستگیري عاملان این سرقت هاي خیاباني در 
دستور کار قرار گرفت و تیم هاي تجسس کلانتري سجاد در ماموریت ضربتي پس از چهره زني عاملان 
ســرقت و کنترل و مراقبت هاي پوششــي ، یکي از این متهان را چند روز پس از آن که با همدستي ۲ 
دوســتش گوشــي تلفن همراه عابر پیاده اي را در بلوار کوثر مشهد با تهدید قمه زورگیري کرده بود ،در 

بلوار امامت دستگیر کردند.
فرمانده انتظامي مشهد خاطر نشان کرد: در بازرسي بدني از این پسر نوجوان که هنگام دستگیري، یک 
قبضه چاقوي همراه خود را داخل جوي آب انداخته بود بسته مواد مخدر غیر قابل توزین از نوع حشیش 

کشف شد و متهم در تحقیقات اولیه ۲ همدست خود را به پلیس معرفي کرد.
ســرهنگ صارمي اظهار داشــت: پلیس ۲ متهم دیگر پرونده را نیز در بلوار بهمن مشهد دستگیر کرد و 

متهمان در تحقیقات بعدي پرونده به ۶ فقره سرقت  اعتراف کردند.
وي گفت: یکي از متهمان در اعترافات خود بیان داشــت در ۴ فقره ســرقت با ترفند درخواست گوشي 
تلفن همراه از شــهروندان به بهانه برقراري تماس ضروري و سوئ استفاده از اعتماد مالباختگان مرتکب 

سرقت شده است.
فرمانده انتظامي مشهد در پایان با اشاره به این که متهمان به مراجع قضایي معرفي شده اند گفت: این 
که 3 پســر نوجوان مرتکب سرقت هاي خیاباني مي شوند هشداري است براي خانواده ها تا در فضایي 
دوســتانه و سرشار از اعتماد ، کنترل و نظارت صحیح و درستي بر رفت و آمد فرزندان خود داشته باشند 

و در مورد رفتارهاي مخاطره آمیز آگاهي هاي لازم را به آنان ارائه دهند.

محک به عنوان ســازمانی که 
همواره دغدغه حفظ ســلامت 
بــه عنــوان  جامعــه را دارد، 
در  مردم نهاد  سازمان  نخستین 
ایــران همراه کمپیــن جهانی 
فاصله گذاری اجتماعی شد و با 
تغییر لوگو سازمان خود اهداف، 
اقدامــات و دغدغه های خود را 

به آن پیوند زد.
بــه گــزارش روابــط عمومی 
محــک، مدیرعامــل محک با 

بیان آنکه در جوامع ملی و بین المللی بنگاه های اقتصادی، صاحبان کسب و کار به منظور تأکید بر لزوم 
رعایت فاصله گذاری اجتماعی »لوگو« ســازمان خود را تغییر داده اند، گفت: »اقدام بین المللی تغییر لوگو 
برندهای مطرح جهان، می تواند زمینه بالابردن آگاهی جامعه نســبت به این بحران جهانی را بالا ببرد. 
محک نیز به عنوان سازمانی که همواره دغدغه حفظ سلامت جامعه را دارد، به عنوان نخستین سازمان 
مردم نهاد در ایران همراه این کمپین جهانی شــد و بــا تغییر لوگو محک اهداف، اقدامات و دغدغه های 

خود  در روزهای مبارزا با کرونا را به آن پیوند زد.«
آراســب احمدیان با بیان آنکه محک به منظور حفظ سلامت جامعه و عمل به مسئولیت اجتماعی خود، 
فاصله گذاری اجتماعی را از نخســتین روز شیوع ویروس کرونا در نظر گرفته و در مطالبی که با پیوستن 
به این ایده بین المللی منتشر کرده به بیان خلاقانه اقدامات خود در زمینه مبارزه با شیوه کرونا، دغدغه ها 
و چالش هــای خود در این دوران، خدمات به کودکان مبتلا به ســرطان و خانواده و اهمیت ارزش جان 
انســان ها در هر شرایطی پرداخته است، گفت: »تســهیل در پرداخت هزینه های دارو و درمان کودکان 
مبتلا به ســرطان با تلاش برای حداقل حضور خانواده ها در محک، ایجاد بالاترین ســطح استاندارد و 
امنیت بهداشــتی در بیمارستان فوق تخصصی ســرطان کودک محک، کاهش حضور پرسنل مؤسسه با 
شناسایی بسته های دورکاری، بازطراحی وبسایت محک برای دسترسی راحت نیکوکاران و ایجاد حساب 
کاربری در ســایت و تســهیل پرداخت آنلاین، عدم فعالیت دفاتر جلب مشارکت و توزیع قلک تا ابتدای 
اردیبهشت ماه و آغاز فعالیت این واحدها با رعایت پروتکل های بهداشتی، از جمله اقدامات محک در این 
زمینه اســت. لازم به ذکر است با توجه به تغییرات لحظه ای شرایط کرونا در کشور، این اقدامات توسط 
محک  به صورت مســتمر بررسی و به روز رســانی می شود. همچنین این اقدامات به صورت شفاف در 

وبسایت محک قابل دسترسی است.«
احمدیان در پایان با اشاره به اینکه نیکوکاران در حال حاضر می توانند به طور مستقیم از طریق وبسایت 
محک برای تأمین هزینه ماســک و تجهیزات بهداشتی به کودکان مبتلا به سرطان کمک کنند، گفت: 
»زندگی فرزندان کوچک محک سال هاســت که با فاصله گذاری اجتماعی عجین شــده اســت چرا که 
ضعف سیســتم ایمنی بدن کودکان مبتلا به ســرطان، آنها را در برابر کوچک ترین ویروس و میکروبی 

ضربه پذیر می سازد.
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فرمانده مرزبانی استان خراسان رضوی از کشف بیش از ۹8 کیلوگرم مواد مخدر خبر داد.
به گزارش روزنامه صبح امروز، ســردار » ماشــاالله جان نثار » فرمانده مرزبانی اســتان 

خراســان رضوی در تشریح این خبر گفت: در راستای برخورد قاطع با ورود مواد مخدر 
به کشــور، مرزبانان این اســتان با اشــرافیت اطلاعاتی و عملیاتی موفق شدند طی 
عملیات های جداگانه مقادیری مواد افیونی را کشف نمایند.وي در ادامه تصریح کرد: 
هوشــیاری مرزبانان استان خراســان رضوی در جهت جلوگیری از ورود قاچاقچیان 

مواد مخدر به داخل کشــور با ایجاد گشت  و کمین های مستمر باعث شد طی چندین 
عملیات ۹8 کیلو ۴00 گرم موادمخدر از نوع تریاک و حشــیش کشف گردد.لازم به ذکر 

اســت ۲  قاچاقچی مواد مخدر در این رابطه دستگیر که تحویل مراجع قضایی گردیدند.سردار 
»جان نثار« در پایان خاطر نشــان کرد: مرزبانان استان خراسان رضوی در سنگرهاي حفاظت از 
حریم مرزي شبانه روز در حال دفاع از سر حدات ایران اسلامی مي باشند و ما امیدواریم با ایجاد 
امنیتي پایدار و جلوگیری از قاچاق موادمخدر، جوانان کشــور عزیزمان را از گرایش به این بلای 

خانمان سوز مصون داریم.

مدیر گروه داخلی دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد گفت: روزانه ۲00 بیمار مبتلا به کرونا توسط 
اعضای هیأت علمی و دستیاران گروه داخلی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در بیمارستان های 

امام رضا)ع( و قائم)عج( ویزیت می شوند. ابوالقاسم اللهیاری اظهار کرد: از تاریخ 15 اسفند 
۹8 که بیمارســتان امام رضا)ع( شماره دو به عنوان مرکز پذیرش بیماران کووید 1۹ در 
نظر گرفته شد، روزانه 11 عضو هیأت علمی و 11 دستیار تخصصی گروه داخلی در این 
مجموعه و همچنین در اورژانس حاد تنفســی و بخش کووید 1۹ بیمارستان قائم)عج( 

ویزیت بیماران مبتلا به کرونا را به عهده گرفتند.مدیر گروه داخلی دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد با بیان اینکه در تمام طول تعطیلات نوروز ۹۹ طبق برنامه ای منظم، اعضای گروه 

داخلــی ارائه خدمات به بیماران کرونایی را بر عهده داشــتند و هم اکنــون نیز ارائه این خدمات 
ادامه دارد، خاطرنشــان کرد: در طی این مدت علاوه بر ویزیت و رسیدگی به بیماران مبتلا به کرونا، 
بخش های داخلی بیمارســتان های امام رضا)ع( و قائم)عج( و همچنین ICUهای داخلی این ۲ مرکز 
درمانی نیز  فعال بوده و اعضای هیأت علمی و دستیاران تخصصی گروه داخلی در کنار ویزیت بخش 

کرونا ویزیت بیماران داخلی را نیز انجام می دهند.

ویزیت روزانه 200 بیمار کروناییکشف بیش از 9۸ کیلوگرم مواد مخدر در مرزهای خراسان

آموزش  سیاستگذاران 
آمار  بدانند  باید  کشور 
رســمی اعلامی درباره 
دسترسی به آموزش از 
راه دور اعــدادی بیش 
نیســتند و در پس آن 
ها جمــع زیادی دانش 
ندیده  آموزش  آموزان 
قربانی بی توجهی ها و 

کاستی ها می شود

یک شنبه های ریش سفید   شماهم د  عوتید   به یک جرعه آرامش
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 »ارباب حلقه ها« 

درگذشت

به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان بروس آلپرس، بازیگری که در فیلم سینمایی »ارباب 
حلقه ها: دو برج« و »پیانو« نقش آفرینی کرده بود در سن 8۹ سالگی درگذشت

در اعلامیه ای که خانواده او منتشــر کرده اند مــرگ او در زادگاهش یعنی نیوزیلند تایید 
 شــده و دلیل مرگ او نیز بیماری های مربوط به مغز عنوان شده و به کووید 1۹ ارتباطی نداشته

 است.
آلپرس پیش از آنکه در دهه ۶0 میلادی معروفیت بیشــتری را کسب کند اولین نقش های 
خود را در ســریال های محبوب نیوزیلند بازی کرد. او همچنین ســابقه بازی در فیلم برنده نخل 

طلای کن و همچنین برنده اسکار »پیانو« را دارد و علاوه بر آن در فیلم سینمایی »اسب آبی« 
نقش آفرینی کرده اســت؛ آلپرس در فیلم ســینمایی »مترسک« نیز با آل پاچینو هم بازی بوده 

است.
شاید برجســته ترین نقش او به همان فیلم »ارباب حلقه ها:دو برج« و سال ۲00۲ باز می 

گردد.
اوایل این ماه نیز اعلام شــده بود که اندرو جک، دیگر بازیگر مجموعه فیلم های سینمایی 

»ارباب حلقه ها« پس از ابتلا به ویروس کرونا جان خود را از دست داده است. 

سه دفتر شعر زندگی بخش
برای پیوست به ابرهای بهاری و لمس طراوت باران، با شعرهایی 
همراه شــویم که سرشــار از زیبایی های این سرزمین دیرین 
سال حکایاتی دارند. بس شنیدنی از دل پر امید مردمان  پاک 
شمال خراســان ، مردمانی با صفا چون کوهساران و پر نغمه 

چون بهاران.
سه  دلوپ؛  سه قطره  باران، از چشمِ یاران

دربرگیرنده   ســه دلوپ، 
است  سه خشتی   1000
آرامی  بــا رســم الخط 
و ترجمــه  فارســی، و 
گواهی بر زندگی سیال 
و مؤثر قالب سه خشــتی در میان مردمان 
امروز خراسان. سه دلوپ، گزارش مکتوبی 
از تــوان و ظرفیت سه خشــتی در روزگار 
ماســت. هیــچ مضمونی از تیــررس این 
شعر کوتاه دور نمی ماند و سراینده امیدوار 
است، خواننده  جدی و پیگیر، این مدعا را 
در لابه لای سطور کوتاه این قالب شعری 

شــگفت، در مضامین بلند و ظریف و در صدها مفهوم متفاوت و ســوژه  مختلف این 
کتاب، جاری و جالب بیابد. ســه دلوپ، مجموعه  ســه قطره ایِ بارانی است که شاید 
بتواند بر زخم های مردم، بر خلوت  عاشــقانه  دلهای شکســته و بر جاده های روشن 
فردا، ببارد و خوانندگان و هنرمندان  را به سرچشــمه ای از شعرهای تازه و عمیق و 
اثرگذار، راهنمایی کند.  مجموعه  سه خشــتی های شاعر پیشکسوت خراسانی استاد 
علیرضا سپاهی لایین، با نام »سه دلوپ«، از سوی انتشارات مادیار در ۲۷0 صفحه و 

با قیمت ۴5هزار تومان منتشر شده است.
مینامال، شمعی در خانه  عشاق

دوبیتی )دومالک(، قالبی قدیمی است که 
هموطنــان کُرد زبان  بــه دلیل ظرافت و 
ظرفیت خاص حسی و عاطفی، دلبستگی 
عمیق و دیرین بدان دارند. اســتعداد قالب 
دوبیتــی، برای بیان رنج ها و عشــق های 
مردم، همیشه به شــاعران انگیزه و الهام 
بخشیده اســت تا دوبیتی بسرایند. همین 
حس و انگیزه ، در دو دهه  اخیر، ســپاهی 
لایین را نیز به تمرین و تمرکز بر سرایش 
دوبیتــی و چاپ کتابی خــاص این قالب 
متوجــه و متقاعــد کــرده  و »مینا مال«، 
حاصل همیــن ملاحظه و معنی اســت؛ 

عنوانی با معنی فارســی »همچون خانه« که علاوه بر تناســبش با قالب شــعری 
»دومالــک«، کنایه ای از فضای عاشــقانه و صمیمی و دلنشــین خانه های ایرانیان 
کُردزبان اســت. مجموعه ی مینا مال، با رسم الخط آرامی و ترجمه  فارسی،  با 330 
قطعــه دوبیتی اش، می تواند لحظات دلپذیری را بــرای خوانندگانش به ارمغان آورد. 
»مینا مال«، مجموعه ی دوبیتی های اســتاد علیرضا سپاهی لایین شاعر پیشکسوت 
خراســانی از سوی انتشــارات مادیار در 100صفحه و با قیمت ۲0هزار تومان منتشر 

شده است.
دوچار، دو بیت برای چهار فصل زندگی

چارۆک، یکــی ار قالب های زیبا و کارآمد 
خراسان است که از دیرباز، هموطنان کُرد 
این خطــه، از آن به عنوان بازویی توانا در 
جهــت گرم و گیرا کــردن ترانه های بکر 
ایــن قالب، ظرفیت  خود، بهره گرفته اند. 
بیان عاطفــی دوبیتی )دومالــک( و زبان 
فلسفی رباعی )چارین( را توامان دارد و به 
شــاعر، این امکان را می دهد که همزمان 
شعری بســرایند مشتمل بر عواطف سیال 
دوبیتی و اندیشه های عمیق رباعی. همین 
ظرفیــت و زمینــه، در ســالهای اخیر، به 
شاعران خراسان و از جمله سپاهی لایین 
انگیزه  بخشیده اســت تا نگذارند این قالب 

بوی کهنگی بگیرد و از ذهن و زبان مردم دور بماند.  مجموعه  دوچار، با رســم الخط 
آرامی و ترجمه ی فارسی،  با 300 قطعه چارۆک اش، می تواند شاعران پارسی سرای 
ایران را نیز با ظرف تازه ای از قالب های کارســاز کهن آشنا کند. »دوچار«، مجموعه  
چارۆک های شــاعر پیشکســوت خراسانی استاد  علیرضا ســپاهی لایین  از سوی 

انتشارات مادیار در ۹۹صفحه و با قیمت ۲0هزار تومان منتشر شده است.

حضور 3 فیلم منتخب ایران در جشنواره 
مستند مونیخ

سی و پنجمین جشــنواره بین المللی مستند مونیخ در کشور آلمان، 3 فیلم ایرانی در 
برنامه نمایش خود قرار داد.

به گزارش ایســنا، فیلم »سایه های بی خورشــید« به کارگردانی مهرداد اسکویی و 
»کاغذ پاره ها« ساخته بهزاد نعلبندی در بخش رقابتی بین المللی این جشنواره مستند 
به روی پرده خواهند رفت و مستند »نت های مسی یک رویا« از رضا فرهمند نیز در 

بخش افق های جشنواره مستند مونیخ نمایش خواهد داشت.
مستند »سایه های بی خورشید« اولین نمایش جهانی خود را سال گذشته میلادی در 
بخش رقابتی ســی و دومین جشنواره بین المللی فیلم مستند آمستردام )ایدفا( تجربه 
کرد و در نهایت  جایزه بهترین کارگردانی جشنواره را برای مهرداد اسکویی به ارمغان 
آورد. این مســتند در ادامه نیز به چندین جشنواره بین المللی دعوت شد و جوایزی از 
جمله تقدیر ویژه هیات داوران جشــنواره مستند بیگ اسکای آمریکا را دریافت کرد. 
 »Luminous« مســتند »کاغذپاره ها« به کارگردانی بهزاد نعلبنــدی نیز در بخش

جشنواره ایدفا حاضر بود.
»نت های مســی یک رویا« بــه کارگردانی رضا فرهمند و تهیــه کنندگی مرتضی 
شعبانی نیز در سال ۲01۹ و در اولین حضور بین المللی خود، در بخش رقابتی هفته 
منتقدان جشــنواره لوکارنو به نمایش درآمد و در ادامه نیز میهمان چندین رویداد بین 
المللی از جمله جشــنواره »کامدن« آمریکا بود. ســی و پنجمین جشنواره بین المللی 
مســتند مونیخ از تاریخ ۶ تا ۲۴ می ۲0۲0 )1۷ تا ۲8 اردیبهشــت( برگزار می شود و 

امسال میزبان 1۲1 فیلم از ۴۲ کشور جهان خواهد بود.
بنا بر این گزارش، در حالی اسامی فیلم های جشنواره مستند مونیخ اعلام می شود که 
چند هفته قبل دســت اندرکاران یک فیلم ایرانی، نام فیلم شان را به عنوان برنده این 

جشنواره در یک اقدام غیر حرفه ای اعلام کرده بودند.

درخشش»انجمنسینمایجوانان«مشهد
به گزارش صبح امروز 
پوراسماعیلی،  سعید 
معــاون فرهنگی و 
انجمن  آموزشــی 
جوانــان  ســینمای 
مشــهد  دفتر  ایــران، 
را بــرای برگــزاری 8 
تک درس  هنری  دوره 
مشــاغل  جملــه  از 
ســینمایی، برگزاری 3 
فیلم نامه نویسی،  دوره 
۲ دوره تدوین نرم افزار، ۲ دوره عکاســی 
دیجیتال و عکاســی پرتــره با جذب ۹8 
هنرجو و ۲دوره آموزش فیلم ســازی با ۴۲ 
هنرجو در ســال۹8 در جایگاه سوم کشور 

قرار داد.
سید وحید حسینی، مدیر انجمن سینمای 
جوانان ایران در خراســان رضوی، با بیان 
این خبر افزود: این انجمن در راستای رشد 
و شکوفایی استعدادهای جوان فیلم ساز در 
سال گذشته، ۲ پیچینگ فیلم نامه با حضور 
اعضــای شــورای تولید اســتان از جمله 
امیراطهر ســهیلی، محســن رمضان زاده، 
بیژن میرباقری، شهرام میراب اقدم و آرش 
امیــری برگزار کرد که پس از مشــاوره و 
بازنویســی فیلم نامه ها، برخــی آثار تائید 
و امضا شــد. فیلم های »چپ دســت« به 
نویسندگی و کارگردانی نسرین محمدپور، 
و  نویسندگی  به  »سه شــنبه های خیس« 
کارگردانی لیدا صادقی، »نزدیک غروب« 
به نویسندگی و کارگردانی فرهاد حاجری، 
کارگردانی  و  نویســندگی  بــه  »خطور« 
محمــود محمدیان نامقــی، »دعوتنامه« 
بــه نویســندگی و کارگردانی ســهراب 
سلطانی، مســتند »کلنل« به نویسندگی 
و کارگردانی احمد صراف یزد و انیمیشــن 
به نویسندگی و کارگردانی  »پسر فنری« 
حســن مهدوی پور از مشهد بخشی از این 
آثار هستند. همچنین فیلم های »قربانی« 
به نویسندگی و کارگردانی مازیار کاظمی 
از تربت حیدریه، »دشمن« به نویسندگی و 
کارگردانی مجید امیری از گناباد و »بیرون 
پشت در« به نویسندگی و کارگردانی علی 
شورورزی از نیشابور، از دیگر آثار برگزیده 
این دوره به شمار می روند. همچنین برای 
تولید فیلم های حرفــه ای و نیمه حرفه ای 
یادشــده، بین 100 تــا 300میلیون ریال 

تعلق گرفته است.
جذب اعتبارات لازم برای تجهیز انجمن 
سینمای جوانان ایران در خراسان رضوی

حســینی بــا بیــان اینکــه بر اســاس 
تفاهم نامه ای با اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی اســتان 500 میلیون ریال اعتبار 

بــرای تجهیز ایــن انجمن در خراســان 
رضوی جذب شــده اســت، یادآور شــد: 
انجمن ســینمای جوانان ایران در مشهد 
برای حمایــت و تولید فیلم هــای »فیلم 
اولی« در جلســه پاتوق فیلم نامه خوانی به 
هر فیلم ساز 30میلیون ریال اختصاص داده 
است که بر این اساس فیلم های »مرسانا« 
به نویســندگی و کارگردانی سامان کافی، 
»بی دادگاه« به نویســندگی و کارگردانی 
علی جعفری، »پلاک« به نویســندگی و 
کارگردانی ریحانــه مرتضایی نیا، »کت و 
من« به نویســندگی و کارگردانی هادی 
شیبانی، »شــب بارانی« به نویسندگی و 
کارگردانی نسیم سهیلی، »سایه روشن« به 
نویسندگی و کارگردانی آرمین رحیمی نژاد، 
»وحشی ها« به نویســندگی و کارگردانی 
محمد گلی، »هدی ه ای برای تولد مادر« 
به نویسندگی و کارگردانی احسان حقی و 
»قلم« به نویســندگی و کارگردانی هیراد 
گرایلی تولید شدند.وی افزود: ساخت بیش 
از 1۶0فیلم کوتاه هنرجویی با حمایت فنی 
و اعطای مجوزهای لازم برای تولید فیلم 
و راه یابی و دریافت جوایز از جشنواره های 
کشوری و جهانی، برگزاری پاتوق هفتگی 
فیلم در پردیس ســینمایی ویلاژتوریست، 
برگــزاری کارگاه های حضوری و مجازی 
در زمینه فیلم ســازی و عکاســی و اکران 
فیلم های روز ســینما در حاشــیه شهر و 
مناطق کم برخوردار استان در قالب برنامه 
»هشت سینما ســیار« از دیگر فعالیت های 

این انجمن در سال ۹8 بوده است.
ساخت 6 مستند و 17 فیلم کوتاه 

کرونایی در مشهد
همچنین سید وحید حســینی با اشاره به 
تولید ۶ فیلم مســتند و 1۷ فیلم کوتاه در 
طرح »فیلم سازی به منظور مقابله با بیماری 
کرونا« که انجمن ســینمای جوانان ایران 
مجری آن اســت گفت : مستندسازانِ این 
انجمــن با هماهنگی هــای صورت گرفته 
موفق شــدند در بیمارســتان های درگیر 
بیماری کرونای مشــهد حضور یافته و ۶ 
فیلم مستند تهیه و تولید کنند که با توجه به 
محدودیت های قرنطینه، فیلم ســازان آثار 

خلاقانه ای ارائه کرده اند.
جوانان  ســینمای  انجمن  مدیــر  به گفته 
آفریده  اثرِ  تاکنون ۲3  خراســان رضوی، 
انجمن  به  مشــهدی  جوان  فیلم ســازان 
سینمای جوانان کشــور ارسال شده است 
و »فیلم ســازی به منظور مقابله با بیماری 
کرونــا« عنــوانِ طرحِ انجمنِ ســینمای 
جوانان برای حمایــت از فیلم های کوتاه 
تولیدشده با مضمون مقابله با کروناست که 
شامل موضوعات پیشگیری، آگاهی بخشی 

و امیدآفرینــی بــه اقشــار مختلف مردم 
این طرح  براســاس  می شــود. همچنین 
قرار اســت از آثار خلاقانه ای که در خانه 
تولید شده اند به صورت ویژه حمایت شود؛ 
حمایت مالــی و پخش در فضای مجازی 
بخشی از این حمایت هاست. همچنین آثار 
برتر طرح »فیلم ســازی به منظور مقابله با 
کرونا« نیمه اردیبهشــت ماه امسال اعلام 

خواهد شد.
دوربین به دست در اوج بیماری کرونا 

بــه گزارش محمــد جعفر نجفــی روابط 
عمومی انجمن ســینمای جوان مشــهد، 
اعضــای جــوان این انجمن در مشــهد، 
درســت در روزهایــی دوربین و وســایل 
تولید فیلمشــان را به صحنه بردند که اوج 
بحران کرونا بود، زمان اوج شیوع ویروس 
که هر کســی جرئت نمی کــرد در اماکن 
عمومی حاضر شــود. حاصل این جسارت 
و تلاش ها تولید 5فیلم مســتند و 1۷فیلم 
از ســوی اعضای انجمن سینمای  کوتاه 
جوانان بود که همگی با کمترین امکانات 
لازم تولید شــدند. در مطلــب زیر با ۲نفر 
از این فیلم سازان گفت وگو می کنیم، اولی 
متولد دهه۴0 که خاطراتش  فیلم ســازی 
از زمان جنــگ و حضــور در جبهه او را 
به ســاخت این اثر ترغیب کرده اســت و 
دیگری فیلم ســاز جوانی که اولین تجربه 
کاری اش، مستندی اجتماعی از آب درآمده 

است.
»شب بارانی« تصویرگر وجه اشتراک 

بحران کرونا و جنگ
ایده »شب بارانی« وقتی در ذهن »مجید 
آذری فر« شکل گرفت که به نقاط تشابهی 
بین بحران کرونــا و زمان جنگ پی  برد. 
دیــدن وضعیت بحرانــی کرونا و تلاش 
کادر درمانی بــرای مبارزه با این بیماری، 

بدون هیچ واســطه ای به خاطــرات او از 
روزهای پرتنش جنــگ و رزمندگانی که 
در خط مقدم مبارزه با دشمن می ایستادند، 
پیوند خورده بود. »اسفندماه۹8 بود. انتشار 
ویروس کرونا شدت گرفته بود. تلاش های 
کادر درمانــی در بیمارســتان ها مــرا یاد 
افرادی می انداخت که در خط مقدم جبهه 
بودند. پرستارها، دکترها و دیگر افراد این 
کادر هیچ فرقی بــا تخریب چی های خط 
مقــدم ندارند. این ها هــم مثل رزمندگان 
و خط شکن ها جانشــان را کف دستشان 

گذاشته اند.«
آذری فــر تصمیــم می گیــرد همین وجه 
اشــتراک را به تصویر بکشــد و از همین 
زاویه بــه ماجرا نگاه کنــد. هماهنگی  با 
دانشگاه علوم پزشکی برای حضور در یکی 
از بیمارستان ها اولین قدم برای تولید این 
مستند بود.آذری فر می گوید: نمی خواستیم 
در شــرایط بحرانی مزاحــم کادر درمانی 
انجام خدماتشــان  باشــیم و خللــی در 
ایجــاد کنیــم، بنابراین تصمیــم گرفتیم 
موقعیــت مدنظرمــان را در بیمارســتان 
خاتم الانبیا)ص( بازســازی کنیم که یک 
مرکز تخصصی چشم است و درگیر کرونا 
نبود. همین جــا لازم اســت از همکاری 
دانشــگاه علوم پزشــکی هم تشکر کنم. 
آن هــا برای ما لباس و دیگــر امکانات را 
مهیا کردند.به گفتــه مجیدی فر ۲بازیگر، 
نقش پرســتار و یک کودک، نقش فرزند 
یکی از پرستاران را در »شب بارانی« بازی 

می کنند. 
آذری فر که از ســال۷3 در زمینه بازیگری 
و تولید فیلم و مســتند فعال است، آثاری 
چون »بهشــت در آینــه« و »نیم روز« را 
تولیــد و در چند تله فیلــم نیز ایفای نقش 

کرده است.

مستندی با دغدغه اجتماعی
اولین تجربه فیلم سازی  انسان«،  »بحران 
»هادی نوروزی«، فیلم ساز جوان مشهدی 
است. ایده ساخت این مستند با این سؤال 
که چرا انسان ها در بحران هوای یکدیگر 
را ندارند، شــکل گرفت. نوروزی با همین 
دغدغه به میان مــردم و به ویژه بازاری ها 

رفته و با آن ها گفت وگو کرده است.
بحرانی  وقتی شــرایط  نوروزی می گوید: 
پیش می آید، مــردم واکنش های مختلفی 
از خودشان نشــان می دهند. اینکه برخی 
مردم به جــای کمک کردن به یکدیگر، به 
ذهنم  می روند،  منافع شخصی شان  سمت 
را درگیر کــرد.او ادامه می دهد: به نظر من 
اتفاقاتی که برای انسان ها می افتد، با رفتار 
آدم ها بی ارتباط نیست. برای همین برخی 
وقایع طبیعی را با رفتارهای انسانی ارتباط 
دادم و خواستم بگویم انسان همان بلایی 
را که بر سر طبیعت آورده است، می توانند 

بر سر خودش هم بیاورد.
نــوروزی این مســتند ۲0دقیقــه ای را با 
حمایت انجمن سینمای جوانان در فضای 
مجازی از جمله آپارت منتشر کرده است. 
او می گوید: آن چنان که مدنظرم بود از فیلم 
بازدید نشده اســت، اما این دل سردکننده 
نیســت، چون می دانم عامه مردم بیشــتر 
سرگرم کننده  ویدئوهای  تماشــای  دنبال 
در فضای مجازی هستند. برای همین به 

تولید کارهایم ادامه می دهم.
او که مســتندش را برای کارگردان فیلم 
»شــنای پروانه« نیز فرســتاده بود، ادامه 
می دهــد: آقای کارت پــس از دیدن اثرم 
گفتند: برای کار اول خیلی خوب اســت. 
این خودش انگیزه ای اســت برای اینکه 
بیشــتر به دغدغه های اجتماعی در تولید 

مستند فکر کنم.

معرفی کتاب

خبر

به گزارش خبرگزاری فارس، مجموعه  
کتاب  صوتی کانون با عنوان »کتاب 
آوا« که در نخســتین گام ۲0 عنوان 
از کتاب های کــودک و نوجوان را در 
اختیار مخاطبان خود قرار داده بود، در 
دومیــن گام 10 عنوان رمان ایرانی و 
13 عنوان رمان خارجی را به نوجوانان 

بالای 1۲ سال معرفی خواهد کرد.
منصور  گــزارش،  ایــن  اســاس  بر 
ضابطیان مدیــر پروژه  بخش نوجوان 
»کتــاب آوا« با اعلام این خبر گفت: 
در ادامه  مشارکت هنرمندان در تولید 
کتاب های صوتی به زودی ۲3 عنوان 
کتــاب جدید برای نوجوانان منتشــر 
خواهد شد. در این مرحله نیز همچون 
دوره  گذشته آثاری مد نظر قرار گرفت 
که شــمارگان بالای آن هــا بیان گر 
چند  مخاطبان طی  اســتقبال  میزان 

دهه بوده اند.
ضابطیان خاطرنشان کرد: خاطره انگیز 
بودن این آثار و وجوه ادبی آن ها دلیل 
دیگری بــرای این تصمیــم بود که 
مخاطب امروزی نیــز باید با این آثار 
آشنا شــود. با همین نگاه 13 عنوان 
رمان خارجی و 10 عنوان رمان ایرانی 
با صدای هنرمندان سینما و تلویزیون 
و گوینــدگان حرفه ای رادیو به زودی 

منتشر خواهد شد.
هنرمندان اهل مطالعه

این نویســنده و روزنامه نــگار درباره  
هنرمنــدان همکار  انتخــاب  دلایل 
در این طرح توضیــح داد: مهم ترین 
نکته  قابل ارزیابــی برای ما دانش 

هنرمندان نسبت به ادبیات 
بــود، این کــه آن ها یا 
کتاب خــوان حرفــه ای 

باشند یا خود تالیف هایی داشته باشند. 
طبعا هنرمندان زیادی وجود دارند که 
امکان همکاری با آن ها وجود داشت 
اما اهل مطالعــه نبودند. معتقد بودیم 
کــه این اتفــاق در خوانش و نگرش 
آنها تاثیرگذار اســت، پس نمی توانیم 
در ایــن پروژه از همکاری آن ها بهره 
ببریم. در کنار این اصل مهم، صدای 
هنرمنــدان و محبوبیــت آن ها معیار 
انتخاب بازیگران و گویندگانی بود که 

در این طرح مشارکت کرده اند.«
کتاب ها  ایــن  مخاطبان  ضابطیــان 
را نوجوانان گروه ســنی 1۲ سال به 
بالا عنــوان کرد و از ســه گانه  جان 
کریســتوفر )»برکه آتش«، »شــهر 
طلا و ســرب« و »کوه های سفید«(، 
»فریــاد آق اویلی«، »عاشــقانه های 
یونس در شکم ماهی«، »توران تور«، 
»وقتی مژی گم شد« و »شناگر« به 

عنوان برخی از این آثار نام برد.
ورود ادبیات ب زندگی مخاطبان

ایــن مجــری رادیــو و تلویزیون به 
و  کتاب هــای صوتی  تولید  ضرورت 
کاربردهای آن اشــاره داشت: به طور 
طبیعی در جریــان زندگی امروز که 

سریع، پرحرکت و دشــوار است باید 
به دنبال شــیوه های مختلفی از ارایه  
برای دسترســی  بود. پیش تر  ادبیات 
به اثر صوتــی نیازمند صفحه  گرام و 
بعدها دســتگاه کاســت و لوح فشرده 
بودیم اما الان با یک کلیک ســاده و 
با یک اپلیکیشــن، محتوا در همه  جا 
در اختیار مخاطبان قرار می گیرد، پس 
برای ورود ادبیات به زندگی مخاطبان 

باید از این شیوه ها استفاده کرد.
وی افــزود: از طرفی چــاپ کتاب، 
گران اســت و این روزها دسترسی و 
خرید به کتاب ســخت تر شده است، 
وقــت مخاطبان کمتر شــده اســت 
و در حالی کــه دسترســی آن هــا به 
صفحه های مجازی بیشتر است با این 
آنان  می توان سطح ســلیقه ی  شیوه 
را در ادبیــات هم بالاتر برد. و کاربرد 
ویژه  این محصــولات فرهنگی برای 
آسان تری  تا دسترسی  است  نابینایان 

به ادبیات داشته باشند.«
مجموعه ایی با 43 عنوان در 

اختیار مخاطبان
داشــت:  اظهار  یــادآور  ضابطیــان 
امیــدوارم کتاب هــای  صوتی کانون 
چه در قالب لوح فشــرده و 
چــه در دنیای مجازی در 

اختیــار مخاطبان 
قرار  بیشــتری 

که  چرا  بگیرد 
افراد  اگــر 

تنها یک روز هم از ادبیات دور بمانند، 
جامعه ضرر خواهد کرد. به گفته  این 
هنرمنــد مرحله ی خوانش این آثار به 
پایان رســیده است که پس از تدوین 
پایانی، مراحل انتشار طی خواهد شد

یادآوری می شــود در بهار ســال ۹8 
نیز ۲0 عنوان کتــاب صوتی کودک 
و نوجوان به دســت مخاطبان رسیده 
بود. کلاس  پرنــده، پولینا، بچه های 
راه آهن، تیســتو ســبز انگشتی، قدم 

پیر،  راکون  خداحافظ  یازدهم، 
مادر، ماهی گیر و بهار 

این  از  برخــی 

آثار بودند. با انتشار کتاب های صوتی 
نوجوان در ســال ۹۹ ایــن مجموعه 
با ۴3 عنــوان در اختیار مخاطبان در 

سراسر کشور قرار خواهد گرفت.
اعــلام روح الله کاظمی زاده  بــر  بناا 
مدیرکل نظارت بر انتشــارات کانون، 
قرار اســت تا چندی دیگر کتاب های 
کودک، طنز و علمی این انتشــارات 
نیز در قالب کتــاب صوتی در اختیار 
علاقه مندان قرار بگیرد که خبر آن ها 

در آینده اعلام خواهد شد.
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رییس کمیسیون عمران، حمل ونقل و ترافیک شورای شهر مشهد گفت: برای اصلاح معابری 
که بیشترین تصادفات با عابر پیاده در آن رخ می دهد 110 میلیارد ریال مورد نیاز است.

به گــزارش صبح امروز مجتبی بهاروند بــا بیان این مطلب افزود: عابــران پیاده و راکبین 
موتورسیکلت در همه شهرها بیشترین آمار تصادفات را به خود اختصاص می دهند.

وی ادامه داد: برای کاهش آمار تلفات عابران پیاده در مشــهد ۷0 کیلومتر از معابر این شهر 
که بیشــترین تصادفات عابر پیاده را داشــته اند، شناسایی و اصلاحات مورد نیاز آن استخراج 
شــده  است.وی گفت: اعتبار لازم برای این اصلاحات 110 میلیارد ریال است که اجرای آن 

به مناطق ابلاغ شده و تاکنون بیش از 50 درصد پیشرفت داشته است.
بهاروند با بیان اینکه 80 درصد ســوانح رانندگی در معابر درون شهری برای عابران پیاده و 
موتورســواران رخ می دهد، افزود: پروژه حق تقدم عابرین پیاده نیز با 500 میلیارد ریال اعتبار 

از پارسال در مشهد آغاز شده و اجرای آن در سال جاری نیز ادامه دارد.
وی اظهار داشت: براساس بانک اطلاعات تصادفات شهر که داده های آن از پزشکی قانونی، 
اورژانس و پلیس راهنمایی و رانندگی مشــهد دریافت می شود، ایمن سازی ۴۴ تقاطع و معبر 

شهری در دستور کار قرار گرفته  است.

هزینه اصلاحات برای 
عابران پیاده 

افزایش 50 درصدی قیمت حمل ونقل 
درون شهری در مشهد

رئیس اتحادیه حمل ونقل درون شهری مشهد گفت: قیمت  کرایه های تاکسی، اتوبوس، 
مینی بوس و پیک موتوری تاکنون تغییری نداشــته  امــا حداقل 50 درصد افزایش پیدا 

خواهد کرد.
خلیل دانش عدالت در گفت وگوبا ایســنا درخصوص میزان استفاده  از پیک های  موتوری 
در ایام شیوع ویروس کرونا اظهار کرد: میزان استفاده از پیک های موتوری در پی شیوع 
کرونا کاهش داشته اســت؛ چرا که فروشندگان برای ارســال مرسولات خود، کمتر از 

پیک موتوری استفاده می کنند و غالبا خود فروشندگان پیک دارند.
وی افزود: تعداد زیادی از کارکنان ما پس از شیوع کرونا بی کار شدند و ۲0 تا۲5 درصد 

دفاتر در حال بستن و واگذاری است.
رئیس اتحادیه حمل ونقل درون شــهری مشهد تصریح کرد: اتحادیه ما شامل اتوبوس و 
مینی بوس های بین شــهری، وانت ها، خاورهای اسباب کشی و پیک های موتوری  است 
که در حال حاضر با این رکود پیش رو، این قشــر با  مشــکلات زیادی مواجه شده اند؛ 
برای مثال کارگرانی که به کار اسباب کشی کمک می کردند و هم چنین رانندگان خاورها 
باتوجه به این که درحال حاضر اسباب کشــی انجام نمی شود و پیش از این، در ایام عید 

هم ممنوع اعلام شده  بود با مضیقه شدیدی روبرو شده اند.
دانش عدالت خاطرنشــان کرد: به اتوبوس ها و مینی بوس های درون شهری نیز ضرر و 
زیان بســیار زیادی وارد شده است و 3۶عدد اتوبوس خطی تاکنون کنار گذاشته شده اند. 
با وجود طرح فاصله گذاری هر مینی بوس۶ الی ۷ نفر و اتوبوس موظف است تا تنها ۲0 

نفر مسافر سوار کند که میزان بسیار کمی است.
وی در ارتبــاط با پیش بینی جبران خســارت وارده بر این صنف عنوان کرد: این میزان 

خسارت، پس از اتمام دوره ویروس نیز جبران نخواهد شد .
وی دررابطــه بــا افزایش قیمت کرایه هــای حمل و نقل پس از اتمــام دوره ویروس 
گفت: قیمت  کرایه های تاکســی، اتوبوس، مینی بــوس و پیک موتوری تاکنون تغییری 
نداشته اســت، اما قطعا افزایش پیدا می کند و این افزایــش قیمت حداقل تا 50 درصد 

خواهد بود.
رئیس اتحادیه حمل ونقل درون شــهری مشهد اضافه کرد: امیدوارم فکری به حال این 
قشر ضعیف بشــود، چرا که صدمه بسیاری از این اتفاق دیده اند و عده ای از آنان برای 

تامین مایحتاج اولیه زندگی خود به مشکل برخوده اند.

استفاده از ایده و پیشنهادهای 
شهروندان برای اداره شهر

در نشســت رییس گروه »شهر خلاق« با سرپرســت اداره ارتباطات مردمی شهرداری 
مشهد، بر استفاده از ایده و پیشنهادهای شهروندان برای اداره بهتر شهر توسط مدیریت 

شهری تاکید شد.
به گزارش صبح امروز، محمد صفریان، در این نشســت گفت: هدف شــهر خلاق این 
اســت که مشهد زیست بوم خوبی برای افراد خلاق شود و در همین راستا در دو حوزه 
نظام پیشنهادهای شهروندان و کارکنان و همچنین برندینگ شهری فعالیت های خود 

را برنامه ریزی کرده ایم.
وی همچنین گفت: داده و دیتاهای مرکز ارتباطات مردمی 13۷ بســیار ارزشمند است 

که می تواند برای ارائه به کسب و کارها مورد استفاده قرار گیرد.
در ادامه این نشســت، احمد رمضانی فرخد، سرپرست اداره ارتباطات مردمی شهرداری 
مشهد نیز تاکید کرد: هر روز، بیش از یک هزار و 300 شهروند با مرکز ارتباطات مردمی 
13۷ ارتباط برقرار می کنند که بخشــی از تماس های این شــهروندان، به ارائه ایده و 

پیشنهاد در حوزه های مختلف مدیریت شهری اختصاص دارد.
وی با اشاره به اینکه متاسفانه ساز و کار استفاده از همه این پیشنهادها، تا کنون وجود 
نداشته است، ادامه داد: می توان با همکاری گروه شهر خلاق، ساماندهی لازم را در این 

زمینه برای دریافت و استفاده از ایده های شهروندان جهت اداره شهر فراهم ساخت.
رمضانی با اشــاره به اینکه سرعت پاسخگویی به درخواست های مردمی 13۷، افزایش 
یافته اســت، افزود: به دنبال ابزارها و خلاقیت های جدید جهت پاســخگویی بهتر به 
درخواســت های شــهروندان و همچنان جذب مخاطبان بیشــتر برای مرکز ارتباطات 
مردمی 13۷ هستیم زیرا معتقدیم با مشارکت حداکثری شهروندان، به تحقق حکمروایی 

خوب شهری دست می یابیم.

رئیس اداره هواشناسی نیشابور:

بارش های بهاری در نیشابور بی سابقه بود
 رئیس اداره هواشناسی نیشابور گفت: میزان بارندگی ها در فروردین ماه سال جاری طی 
30 سال گذشته بی سابقه بوده و طبق پیش بینی های هواشناسی این میزان بارش بهاری 

در اردیبهشت ماه نیز ادامه خواهد داشت.
مهدی بلوکی با بیان این مطلب افزود: بر اســاس محاســبه ســال زراعی بالغ بر 100 
میلیمتر میزان بارندگی برای ســه ســال پر بارش، طی پنج سال اخیر در نیشابور ثبت 
شده اســت.وی ادامه داد: طبق پیش بینی های انجام شده سه موج بارشی طی 10 روز 
آینده این شهرســتان را فرا خواهد گرفت که هر چه به ســمت موج آخر نزدیک شویم 
میزان بارندگی بیشــتر می شود و باید شهروندان به ویژه کشاورزان تمهیدات لازم برای 

جلوگیری از خسارت را بیندیشند.
بلوکی با اشاره به بی سابقه بودن میزان بارش باران در فروردین ماه سال جاری نسبت به 
30 ســال گذشته در همین مدت بیان کرد: از ابتدای سال زراعی تا کنون ۲۹0 میلیمتر 
بارش در این شهرستان ثبت شــده که بیشترین میزان بارندگی مربوط به فروردین ماه 

است، سال زراعی گذشته این منطقه 313 میلیمتر بارندگی داشته است.
وی اظهار کرد: با توجه به اینکه بارش های رگباری در بهار طی زمان کم و با شــدت 
می بارد، منجر به جاری شدن سیلاب می شود و بر این اساس خسارت هایی به ویژه در 

اراضی کشاورزی و باغات در بر دارد.
رئیس اداره هواشناســی نیشــابور به ایسنا گفت: بارش های شــدید و سرمازدگی را در 
آخرین هفته فروردین ماه امسال در نیشابور داشتیم، این بارش ها سبب جاری شدن سیل 
در برخی مناطق به ویژه اطراف شــهر و روستاها شد و نیز ۲۷۲ میلیارد تومان به مزارع 
و باغات خسارت وارد کرد.وی یادآور شد: همچنین صاعقه جان دو نفر از شهروندان را 

گرفت و به تاسیسات مخابراتی و الکترونیکی نیز آسیب زد.

ایستقلبیمتعارضین
مدیرکلراهوشهرسازیخراسانرضویدرگفتوگویاختصاصیباصبحامروز:12۹هکتاراراضیملیاستاناززمینخوارهابازپسگیریشد

شهرســازي  و  راه  مدیــرکل 
خراسان رضوي از رفع تصرف 
گیــری حدود 1۲۹  بازپس  و 
اســتان  ملي  اراضي  از  هکتار 
خراسان رضوي در سال ۹8 خبر 

داد.
قــدرت الله ابــک  در گفت و گو 
با صبح امــروز با بیان این مطلب 
گفت: در ســال ۹8 یگان حفاظت 
اراضــي ایــن اداره کل ضمــن 
جلوگیري از هــر گونه تعرض و 
تصرف اراضي تحویلي دولتي و ملي، نســبت به خلع 
ید از 10۹ مورد پرونده تصرفات  اراضي ملي و موات 

اقدام نموده است.
526 میلیارد تومان ارزش اراضی بازپس گیری 

شده
وي افزود: از این 10۹ مــورد تعداد 35 مورد اجراي 
حکم قضایي به مســاحت حدود ۲۶ هکتار به ارزش 
تقریبي 8۲ میلیارد تومــان و ۷۴ مورد رفع تصرفات 
فوري به مساحت حدود 103 هکتار به ارزش تقریبي 
۴۴۴ میلیــارد تومان بوده که در مجموع مســاحتي 
حدود 1۲۹ هکتــار به ارزش تقریبــي 5۲۶ میلیارد 
تومــان از اراضــي دولتي و ملي آزاد ســازي و رفع 

تصرف شده است .
 مدیرکل راه و شهرســازي خراســان رضوي ضمن 
تقدیر و تشکر از پشتیباني و حمایت مقامات قضایي 
به خصوص دادستان و معاون دادستان مرکز استان، 
رییس محترم کمیته شناسایي، حفاظت و پیشگیري 
شوراي حفظ حقوق بیت المال در اراضي ملي و منابع 
طبیعي و نیز دستگاه هاي عضو شوراي حفظ حقوق 
بیــت المال، تصریح کرد: در ســال ۹۹ نیز همچون 
ســال هاي قبل مجموعه یگان حفاظــت این اداره 
کل مصمم اســت با همکاري خوب مردم و دستگاه 
قضا و ســایر دستگاه هاي عضو شوراي حفظ حقوق 
بیت المال، بر تلاش خــود جهت برخورد و مقابله با 
افــراد متصرف و زمین خوار افــزوده و به طور جد با 

متعرضان به اراضي ملي برخورد نماید.  

نقش سازنده مردم در پیشگیری از تصرفات
وي به نقش ســازنده مردم در پیشــگیری از تصرف 
و  حفاظــت از اراضــی ملــی و دولتی اشــاره کرد 
و گفــت: شــهروندان مــی توانند با شــماره تلفن 
ثابت یگان به شــماره 0513۷۶501۷۹ و ســامانه 
تلفــن گویــای ۴ رقمــی 1۶5۶ تمــاس بگیرند و 
هرگونــه دخــل و تصرف و یا تعــرض و دخالت در 
 اراضــی ملی و دولتــی را به یــگان حفاظت اعلام 

فرمایند.
وی همچنیــن توصیه کرد: شــهروندان گرامی 
بــرای پیشــگیری از هرگونه ضــرر و زیان، در 
زمــان خریــد زمین و ملــک، بــرای اطمینان 
از اصالــت ملک مــورد نظر، از ســازمان های 
مربوطه اســتعلام بگیرند چون بســیاری از افراد 
به صورت قولنامه ای ملکــی را خریداری و بعد 
مشــخص شــده که ملک خریداری شــده جزو 
اراضی ملی و دولتی بوده اســت کــه  این افراد 
 علاوه بر ضرر مالی، خســارت هایی نیز پرداخت 

کرده اند.

برگزاري جلسات کمیته تأمین زمین طرح اقدام 
ملي مسکن برای  سبزوار و نیشابور  

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوي از برگزاري 
جلســات کمیته تأمین زمین طرح اقدام ملي مسکن 
در شهرستان هاي سبزوار و نیشابور به صورت ویدیو 
کنفرانــس خبر داد و گفت: در پي ابلاغ شــیوه نامه 
وزارت راه و شهرسازي در خصوص چگونگي تامین 
زمیــن جهت طرح اقدام ملي مســکن، این جلســه 
بــه صورت ویدیو کنفرانس و بــا حضور فرمانداران، 
شــهرداران و روســاي ادارات بنیاد مســکن و راه و 
شهرسازي دو شهرستان سبزوار و نیشابور و معاونان 
اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوي برگزار شد.

شناسایی و تخصیص اراضی در اختیار 
ابک افزود: بر اساس این شیوه نامه ادارات کل راه و 
شهرســازي به عنوان دستگاه متولي طرح اقدام ملي 
مســکن نسبت به شناســایی و تخصیص اراضی در 
اختیار خود براي اجراي این طرح متناســب با برنامه 
اعلامی در استان اقدام و پس از برآورد کسري زمین 

نسبت به تأمین آن اقدام میکنند.

راهکار تامین زمین
او در خصــوص چگونگي تامین زمیــن طرح اقدام 
ملي مســکن تصریح کرد: اراضي دولتي با کاربري 
مســکوني اعم از اینکه این اراضي متعلق به وزارت 
راه و شهرسازي یا ســایر دستگاه هاي دولتي باشد، 
احیاي بافت هاي فرسوده شهري و سکونت گاه هاي 
غیررســمي ، شهرهاي جدید، شهرک هاي مسکوني 
جدیــد و نیز اراضي داراي طرح آماده ســازي زمین، 
اســتفاده از اراضي دولتي با کاربري غیرمسکوني در 
محدوده شهرها مشــروط به تصویب تغییر کاربري 
در مراجع ذیربط و اراضي دولتي مناســب الحاق به 
محدوده مصوب شــهر با تصویــب مراجع ذیربط و 
اســتفاده از اراضي با کاربري مرتبط و یا قابل تغییر 
کاربــري بخش خصوصي و نهادهــاي عمومي غیر 
دولتي بر اساس توافق با دستگاه متولي اجراي طرح 
اقدام ملي مسکن و پس از تصویب تغییر کاربري در 
مراجع ذیربط قابلیــت بکارگیري جهت تامین زمین 
این طرح را خواهند داشت که بسته به نیاز و اولویت 

هاي ابلاغي، اقدام خواهد شد.

مدیر ســاماندهی شبکه یکپارچه 
خدمــات و کســب و کارهــای 
شــهری شــهرداری مشــهد از 
ســاعتی   10 پــارک  اختصاص 
رایــگان بــه شــهروندان عضو 
در طــرح خوداظهــاری الیت در 

اپلیکیشن »شهرمن« خبرداد.
امــروز، محمد  گزارش صبح  به 
اجرای  خصوص  در  عین القضات 
اظهار  الیت،  خوداظهــاری  طرح 
کرد: در بهمن ماه ســال گذشته 

از اپلیکیشــن »شهرمن« رونمایی کردیم، یکی از سرویس های که در این اپلیکیشن وجود دارد و در 
حال فعالیت است، خوداظهاری پارک حاشیه ای الیت است.

وی ادامه داد: ما در بخش خدمت هوشمندســازی خوداظهاری پارک حاشیه ای که یکی از وام های 
شــهر هوشمند و شعار شهرداری است، را محقق کردیم که مردم می توانند به تنهایی نقش پارکبان 
را ایفــا کننــد و در ازای آن پارکبانان تغییر نقش داده و به عنوان یــک فرد کنترل دهنده به فعالیت 

خود ادامه  دهند.
مدیر ساماندهی شبکه یکپارچه خدمات و کسب و کارهای شهری شهرداری مشهد افزود: این اقدام 
دارای چند ویژگی خاص است. طبق مصوبه سال گذشته شورای اسلامی شهر مشهد، هر شهروند که 
در این طرح مشارکت کند، ماهیانه 10 ساعت پارک رایگان در حاشیه خیابان ها دریافت خواهد کرد.

عین القضات اضافه کرد: علاوه بر آن پس از آنکه این 10 ســاعت به اتمام برسد، 30 درصد تخفیف 
برای تعرفه های فعلی الیت به فرد تعلق می گیرد. همچنین برندی برای الیت انجام می شود، الیت به 

آساپ تبدیل شده و آساپ جایگزین الیت خواهد شد.
وی خاطرنشــان کرد: پارکومترهایی که قدیم در خیابان ها نصب بود و مردم با سکه انداختن در آن 
پارکومتــر هزینه پارک خود را پرداخت می کردند دیگر وجــود ندارد و مردم می توانند این اقدام را با 

گوشی خود انجام دهند.
مدیر ساماندهی شبکه یکپارچه خدمات و کسب و کارهای شهری شهرداری مشهد با اشاره به دیگر 
مزایای این اقدام، تصریح کرد: یکی دیگر از نکات مثبت خوداظهاری الیت در اپ »شــهر من« این 
است که افراد لازم نیست از قبل پلاک خود را شارژ کنند و کسی به آنان مراجعه نمی کند تا کمبود 

اعتبار را به آن گوشزد شود.
عین القضات اضافه کرد: علاوه بر این باتوجه به اینکه داشــبورد شــهروندی در اختیار این افراد قرار 

می گیرد از یک بخش مشخص شده از سوابق پارک خودرو خود اطلاع پیدا می کنند.
وی با بیان اینکه در سال گذشته این طرح به صورت پایلوت در خیابان های هاشمیه و سجاد اجرایی 
شــد، از امروز این طرح در کل شهر اجرایی و تا دهم یا پانزدهم )بنا به تصمیم معاونت حمل و نقل 
شــهرداری مشهد( به طور اختیاری و با پارک حاشــیه رایگان است؛ اما پس از تاریخ عنوان شده به 
صورت اجباری در کل شهر خواهد بود و دیگر پارکبانان برای شارژ مبلغی را دریافت نخواهند کرد.

شــهردار منطقه ۷ مشــهد از آغاز عملیات پاکسازی و پلمپ انبار ضایعات به منظور پیشگیری از بیماری 
ها ی واگیر دار و جلوگیری از انتشار آلاینده ها  خبر داد.

به گزارش صبح امروز کوروش باوندی با بیان اینکه فراهم کردن بســتری مناسب برای بهره مند شدن 
مساوی همه شهروندان از امکانات و استاندارد هایی که ضامن سلامت جسمی و شادابی آنها باشد گفت: 
فراهم کردن این بستر به عهده مدیریت شهری بوده که اداره خدمات شهری منطقه به عنوان متولی در 

مشاغل آلاینده نقشی بسیار مهم دارد.
وی افزود: با توجه به افزایش قیمت مواد قابل بازیافت عده ای سودجو باعث ایجاد و افزایش قارچ گونه 
انبار های خرید و فروش ضایعات و دپوی مواد پسماندی و قابل بازیافت در سطح شهر بخصوص در نقاط 
حاشــیه شهر شده اند.او ادامه داد: علاوه براین مالکان این انبار ها با بکارگیری از معتادان و کودکان کار 
نیز ضمن ایجاد مزاحمت برای شــهروندان و توسعه مشاغل کاذب و هم چنین افزایش آلاینده ها با پاره 
کردن کیســه های زباله در تمامی نقاط سطح شهر و بازیافت غیر اصولی آن ها در اماکن غیر استاندارد و 

غیر مجاز، شرایط انتشار آلاینده ها و تجمع حشرات موذی در سطح منطقه را فراهم کردند.
شــهردار منطقه ۷ مشــهد افزود: در همین راستا با هماهنگی و اخذ دســتور مقام قضایی و با همکاری 
سازمان مپ، تعداد ۲۴ واحد از انبار ضایعات در دستور کار قرار گرفت تا پس از بررسی اعمال قانون شود.
وی خاطر نشان کرد:در روز اول عملیات پاکسازی تعداد ۷ واحد انبار  ضایعات پلمپ شد که از این میزان 
850 کیلوگرم ضایعات جمع آوری شــد و تعداد 1 دســتگاه بازو غلطان، ۲ دستگاه خاو مکانیزه، ۴ مامور 
نیروی انتظامی، 3 واحد گشــت سدمعبر،۴ کارشناس بند ۲0، 5 نفر نیروی کارگری و یک سر کارگر در 

محل مستقر بودند.
باوندی گفت: از تمامی شــهروندان عزیز تقاضا می شــود که با تحویل زباله های خشک و قابل بازیافت 
به مراکز مبادله زباله خشک ســازمان مدیریت پسماند نیز سهم خود را در حفظ سلامتی ساکنان سطح 
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مدیرکل نظارت بر ساخت وســازها و کمیســیون های ماده صد شهرداری مشهد از عقد قرارداد 
ابلاغ آرای کمیسیون ماده صد بر بستر سامانه الکترونیک برای اولین بار در کشور خبرداد.

بــه گزارش صبح امروز، مســعود ایاز با بیان این مطلب اظهار کرد: در راســتای اصل 
برون سپاری و باتوجه به آسیب شناسی و بازنگری فرآیندهای رسیدگی به پرونده های 
تخلفات ســاختمانی علی الخصوص ابلاغ آرای کمیســیون های ماده صد، همچنین 
هوشمندســازی و چابک ســازی سیســتمی فرآیندهای موجود، قراردادی فی مابین 

شهرداری مشهد و اداره کل پست خراســان رضوی جهت ابلاغ آرای کمیسیون ماده 
صد منعقد گردید.وی افزود: با توجه به استفاده از ظرفیت سامانه و بستر الکترونیک، این 

مهم با شــرایط جدید برای اولین بار در ســطح کشور به اجرا در آمده است.مدیرکل نظارت بر 
ساخت وســازها و کمیسیون های ماده صد شــهرداری مشهد بیان کرد: صرفه جویی در هزینه ها و 
تسریع در روند ابلاغات بدون نیاز به مراجعه حضوری مالکین به مناطق شهرداری، از دستاوردهای 
طرح مذکور است.ایاز تصریح کرد: گفتنی است این طرح از دی ماه 13۹8به صورت آزمایشی اجرا 

و جلسات متعدد کارشناسی و مدیریتی برای رفع نقص های احتمالی آن ادامه دارد.

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد، از افزایش ساعت کاری ناوگان اتوبوسرانی در 
ماه مبارک رمضان از امروز دوشنبه خبرداد.

به گزارش صبح امروز، ســعید حســینقلی زاده مقدم در این خصوص گفت: در راستای 
رفاه حال شهروندان در ماه مبارک رمضان ساعت خدمات رسانی در این ماه از فردا 8 

اردیبهشت دو ساعت و نیم افزایش پیدا خواهد کرد.
وی افزود: درحال حاضر ۲۷ خط شهری و 18 خط حومه صبح ها ازساعت ۶ الی 8:30 

و عصرها از ساعت 1۶:30 الی 1۹ به شهروندان خدمات رسانی می کنند.
وی ادامه داد: اما با برنامه ریزی های انجام شــده و با هدف رفاه حال شهروندان در ماه 

مبارک رمضان ســاعت کاری ناوگان اتوبوســرانی از فردا دوشنبه 8 اردیبهشت با یک ساعت 
افزایش در شــیفت صبح ۶ الی۹:30 و عصرها نیز با یک ســاعت و نیم افزایش از ساعت 15الی 

1۹ خواهد بود.
حســینقلی زاده مقدم گفت: از شــهروندان محترم تقاضا می شــود تا برای حفظ سلامتی خود و 

پیشگیری از شیوع ویروس کرونا فاصله اجتماعی را در اتوبوس ها راعایت کنند.

افزایش ساعت کاری ناوگان اتوبوسرانی در ماه مبارک رمضان از امروزعقد قرارداد ابلاغ آرای کمیسیون ماده صد بر بستر سامانه الکترونیک
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رئیس پیشــین فدراســیون فوتبال با بیان اینکه در زمان 
ریاست او هم فساد و پشت پرده وجود داشته است، گفت: 

مشکل فعلی ورزش ما گدازاده ها هستند نه آقازاده ها.
بــه گزارش »صبح امروز« به نقل از مهر، محمد دادکان با 
اشاره به مشــکلات ورزش و فوتبال کشورمان گفت: باید 
ببینیم چه کســانی آدم ها را جابجا می کنند. درد ورزش ما 
این است. شــما فردی را مسئول می کنی و وقتی آن فرد 
ورزش را نمی شناســد در عرض یک سال پنج مدیرعامل 
برای یک تیم می گذارد که نمی توانند امکانات مالی فراهم 
کننــد. آن همه مشــکل هم ایجاد می کننــد. حرف های 
ما ســرانجامی ندارد. آنکه خودش را به خواب زده اســت 
را نمی شــود بیدار کــرد.وی ادامه داد: امــروز که لیگ و 
ورزش تعطیل اســت، بهترین زمان برای بررسی عملکرد 
فدراسیون ها و باشــگاه ها است. شــما فدراسیونی داری 
کــه بیش از 100 میلیارد تومان بدهکار اســت، همینطور 
استقلال و پرسپولیس حداقل هرکدام 100 میلیارد تومان 

بدهکار هســتند و تا الان برای پرداخت پولشان از چند جا 
پول گرفته اند. الان زمان بررسی مالی است.

دادکان بدون نام بردن از باشــگاه پرسپولیس تاکید کرد: 
مدیــری می گذارند کــه 5 ماه می مانــد و ۶ میلیارد پول 
جابجا می کند. هیچ مدرکی هم باقی نمی ماند. وقتی سوال 
می کنید می گوید پول را به بازیکنــان داده ایم. از بازیکن 
سوال می کنید می گویند پولی به ما نرسیده است. شفاف تر 

از این می شود بررسی کرد؟ اما این کار را نمی کنند.
رئیس پیشین فدراســیون فوتبال درباره وجود پشت پرده 
در ورزش تاکید کرد: پشــت پرده خیلــی زیاد وجود دارد. 
نــه اینکه زمان من نبــوده. زمان من هم پشــت پرده و 
فســاد بوده است. ولی ببینید فســاد به کجا رسیده است. 
جامعه ما خسته شده است. دیگر کسی خبر ورزشی گوش 
نمی دهد. به این دلیل که فســاد زیاد شــده است.دادکان 
که امروز یکشــنبه با رادیو جوان گفتگــو می کرد، افزود: 
خیلی ها می گویند آقازاده ها مــی آیند کارهایی در ورزش 

انجام می دهند. خودم اولیــن نفر این را گفتم ولی به این 
نتیجه رسیدم آقازاده ها قابل احترامند. اینها گدازاده هستند 
نه آقازاده. آقازاده که این کارهــا را نمی کند. این گدازاده 
ها هستند که در ورزش به آنها دور می دهیم و اعتبارشان 
را بــالا می بریم و این افتضاحات را بــار می آورند. وقتی 
هم می خواهید پیگیری کنیــد اجازه نمی دهند. اینقدر آب 
دنبال گودال گشته و آدم های خودشان را پیدا کرده اند که 

پیگیری شما به هیچ کجا نمی رسد.
وی در پاسخ به این ســوال که آیا این مشکل را می شود 
حل کرد؟ یادآور شد: بله می شــود. الان که لیگ تعطیل 
است. بروند سراغ فسادهای مالی باشگاه ها و فدراسیون ها.

رئیس پیشین فدراسیون فوتبال درباره اینکه چرا پیگیری ها 
تا الان نتیجه ای نداشته است و مجلس هم نتوانسته کاری 
انجــام بدهد، گفت: می دانید چرا؟ چون بالادســتی ها هم 
گرفتار هســتند. ۹۶ نفر از نمایندگان مجلس رد صلاحیت 
می شــوند به خاطر فساد. ۴0 نفر نمی آیند چون می گویند 

آبروریــزی می شــود. آن مجلس چه چیــزی را می تواند 
بررسی مالی کند؟

دادکان در خصوص اینکه نمایندگان جدید مجلس با تأیید 
شورای نگهبان از این مشــکلات ندارند، تاکید کرد: مگر 

قبلی ها را شورای نگهبان تأیید نکرده بود؟
وی در بخش دیگری از صحبت هایش گفت: فوتبال ایران 
بیشتر در حاشــیه است. اگر در متن باشد فساد به این حد 
نمی رسد. مدیرانی که انتخاب می شوند چه کسانی هستند؟ 
بعــد می گویند مدیر خراب کرد و خورد. پس چرا این مدیر 

را آوردید؟
دادکان دربــاره نقــش بی اثر هیأت مدیره باشــگاه ها در 
انتخــاب مدیرعامــل اظهار کــرد: در همــه دنیا مجمع 
می گذارند و هیأت مدیره مدیرعامل را انتخاب می کند. در 
کشــور ما مدیرعامل انتخاب و به مجمع معرفی می شود؛ 
چه اتفاقی می افتد؟ این فساد ایجاد می کند. فساد در جامعه 

ما فراگیر است. فوتبال هم جزوی از این جامعه است.

با وجود درخواست کتبی چند باشگاه صورت می گیرد

برنامه جدید لیگ، روی میز ستاد کرونا

ســازمان لیگ فوتبال با وجود درخواست چند باشــگاه برای تعطیلی مسابقات فردا 
برنامه جدید پیشنهادی خود را به ستاد مبارزه با کرونا ارائه می دهند.

به گزارش »ورزش ســه«، یکی از مشکلات بزرگی که کرونا برای فوتبال در سراسر 
دنیا به وجود آورده، بحث ادامه رقابت هایی اســت که باقی مانده؛ در ایران هم این 
مســاله نمود فراوانی داشــته و باعث شده مســئولان برگزاری مسابقات حسابی به 

دردسر بیفتند. 
در این شــرایط بسیاری از اهالی فوتبال خواهان تعطیلی ادامه رقابت های لیگ شده 
اند. از لیگ برتر فوتبال ۹ هفته و از سایر دسته های نیز بازی های زیادی باقی مانده 
که تعداد کثیری از افراد شاغل در فوتبال با ارائه برنامه های پیشنهادی خود خواهان 

تعطیلی مسابقات شده اند.
مســاله مهم اما این اســت که تعطیلی رقابت های فوتبال دردسرهای خاص خود را 
خواهد داشت. یکی از مسائل تعیین قهرمان و تیم های سقوط کننده است. همچنین 
تیم هایی که ســهمیه آســیایی خواهند گرفت هم بر این مشکل اضافه می شوند. با 
توجه به اینکه دیدارهای پایانی لیگ و حذفی باقی مانده این موضوع چندان منطقی 
به نظر نمی رســد. از این رو نگرانی وجود دارد که با توجه به شــیوع کرونا برگزاری 
رقابت های فوتبال به گسترده تر شدن این ویروس در کشور کمک کند و به همین 

خاطر برگزاری مسابقات خطرناک است.
در چنین شــرایطی چند باشــگاه لیگ برتری به صورت رسمی با سازمان لیگ نامه 
نگاری کردند و درخواســت کتبی شــان برای تعطیلی ادامه مسابقات فوتبال را ارائه 
دادند. نامه هایی که این باشگاه ها به سازمان لیگ فرستادند نزد ورزش سه محفوظ 
اســت اما ظاهرا سازمان لیگ و فدراســیون فوتبال نمی خواهند به این نامه ها که 

تعدادش هم روبه افزایش است توجهی کند.
مسئولان ســازمان لیگ در این خصوص برنامه جدید و پیشنهادی خود را نیز برای 
ادامه لیگ برتر و حذفی را آماده کردند که طی آن زمان شــروع دوباره تمرینات تیم 
های لیگ برتری هم مشــخص شده و از طرفی برنامه کامل بازی ها تا پایان فصل 
هم روشن است. این برنامه که به تایید مدیران فوتبال رسیده قرار است فردا به ستاد 

مبارزه با کرونا در ورزش هم ارائه شود.
در جلســه ای که صبح فردا)دوشنبه( ســهیل مهدی با اعضای ستاد مبارزه با کرونا 
خواهد داشــت، برنامه جدید شروع تمرینات و لیگ برتر ارائه خواهد شد تا این ستاد 
درباره آن تصمیم بگیرد. اگر برنامه ارائه شده مورد تایید قرار بگیرد، هفته آینده ستاد 
مبــارزه با کرونا می تواند نظرش را درباره ادامه بازی ها اعلام کند و در این صورت 

احتمالا از اوایل خرداد ماه شاهد شروع بازی ها خواهیم بود.
مســاله مهم اما بی توجهی به درخواست برخی باشگاه ها برای تعطیلی لیگ است؛ 
البته که تاکنون اکثر کشــورهای دنیا نیز نظرشــان روی ادامه مسابقات است و فیفا 
نیز تاکید کرده هیچ لیگی به طور کامل تعطیل نشــود و حالا فدراســیون ایران نیز 
تصمیم دارد طی روزهای آینده شــرایط را برای برگزاری تمرینات با کاهش ابتلای 

افراد به کرونا مهیا کند.
باید منتظر ماند و دید طی روزهای آینده چه اتفاقاتی در این خصوص رخ می دهد و 

در نهایت لیگ برتر چه زمانی دوباره از سر گرفته خواهد شد.

تعطیلی بهترین اتفاق برای گوچی

باشــگاه زوله امیدوار است یوفا تصمیم فدراســیون فوتبال هلند برای تعطیلی کامل 
بازی ها را بپذیرد.

فدراســیون فوتبال هلند روز گذشته به صورت رسمی اعلام کرد که تمام رقابت های 
زیر مجموعه اش را بدون تعیین تیم های قهرمان و ســقوط کننده به پایان رسانده و 
پایان فصل جاری)۲0-۲01۹( را اعلام می کند تا برنامه ریزی های لازم برای شــروع 
لیگ آینده را انجام دهد.تصمیمی که فدراسیون فوتبال هلند گرفته، مخالفان زیادی 
را به همراه داشته، به ویژه دو تیم بالای جدولی لیگ یک و همچنین اوترخت که در 
لیگ اردیویســه، جایگاه ششم را در اختیار دارد و با شرایط فعلی شانسی برای کسب 
ســهمیه پلی آف لیگ اروپا نیز نخواهد داشــت، اما در صورت ادامه بازی ها می تواند 

از طریق جام حذفی به قهرمانی رسیده و به صورت مستقیم راهی لیگ اروپا شود.
البته تعطیلی لیگ اردیویســه با شرایط فعلی و قطعی شــدن پایان مسابقه، به سود 
باشــگاه زوله که رضا قوچان نژاد، مهاجم گلزن ایرانــی را در اختیار دارد، خواهد بود 
چراکه آنها در آســتانه سقوط قرار داشــتند و با این تصمیم، سال آینده نیز در سطح 

اول فوتبال هلند می مانند.
یاران گوچی تا پایان هفته بیســت و ششم لیگ اردیویسه، با ۷ پیروزی، 5 مساوی و 
1۴ شکست صاحب ۲۶ امتیاز شدند و تنها به دلیل تفاضل گل بهتر نسبت به فورتونا 
ســیتارد، در جایگاه پانزدهم جدول قرار گرفتند که اگــر یک پله پایین تر بودند، باید 
به مرحله پلی آف می رفتند و برای بقا در لیگ اردیویســه، ۴ بازی را با موفقیت پشت 

سر می گذاشتند.
حالا بــا وجود مخالفانی که برای پایان رســمی بازی های هلند وجــود دارد، یاران 
قوچان نژاد امیدوار هســتند که کنفدراســیون فوتبال اروپا با تصمیم فدراسیون هلند 
برای تعطیلی و جلوگیری از شــیوع ویــروس کرونا موافقت کند تا پایان لیگ جاری 

اعلام شود و زوله فصل آینده هم در لیگ اردیویسه بماند.
یوفــا چندی پیش با تصمیــم اتحادیه فوتبال بلژیک برای پایــان رقابت های ژوپیر 
لیگ با تعییــن کلوب بروژ به عنوان قهرمان مخالفت کرد، اما ممکن اســت بخاطر 
عدم اعلام قهرمان در هلند و تاکید فدراسیون فوتبال این کشور به تعطیلی، تصمیم 

آنها را بپذیرد.

خبر

زمانمنهمفسادبود
محمددادکان:مشکلورزشایران
»گدازادهها«هستندنه»آقازادهها«

رییــس کمیته ملی المپیــک گفت: عملکرد 
علیرضا دبیر در هشت ماه گذشته قابل تقدیر 

است.
دومین نشســت خبری آنلاین رضا صالحی 
امیری رییس کمیته ملی المپیک برگزار شد.

صالحی امیری در ابتدای نشســت بیان کرد: 
در جلســه هیات اجرایی با رییس فدراسیون 
کشــتی صحبت کردیم و به دلیل گستردگی 
کشتی بودجه مورد نیاز برای یک سال ۶۰ تا 
۷۰ میلیارد تومان است. عملکرد آقای دبیر در 
هشت ماه گذشته قابل تقدیر است. او کشتی 
را ســازماندهی کرده اســت و منابع مالی از 
بیرون جذب کرده و همچنین توانسته ارتباط 
خوبی با رسانه داشته باشد و با اهالی کشتی 

ارتباط خوبی دارد.
پرداخت ۵۰۰ دلار به ۱۰ ورزشکار ایرانی 

ادامه دارد
 IOC او در مــورد اینکه پرداخــت ۵۰۰ دلار
به ۱۰ ورزشــکار ایرانی ادامــه دارد یا خیر، 
گفت:  ۱۰ نفر از قهرمانان بورســیه شده اند 
که IOC آن را تعهد کرده اســت این بورسیه 
را ادامه بدهد و ماهی ۵۰۰ دلار بدهد. چون 
امکان انتقال پول نیســت ما معادل ریالی را 
به فدراســیون ها می دهیم تا به ورزشکاران 
بدهند و IOC هــم مبلغ دلاری را به ذخیره 

ما واریز می کند.
 در حال مذاکره برای پرداخت شش ماه 

دوم حقوق المپیکی ها هستیم
صالحــی امیــری در مــورد پرداخت حقوق 
المپیکی ها گفت: ما مصوب کردیم کســانی 
که ســهمیه بگیرند معادل ۶۰ میلیون تومان 
برای یک سال دریافت کنند. توافق این بود 
در دو قســط پرداخت شــود که نیم سال را 
وزارت ورزش پرداخت کرد و نیم سال دوم را 
کمیته ملی المپیک. الان در ستاد عالی بازی 
ها در مورد پرداخت نیم سال دوم بحث است. 
آن چیزی که قطعی است حقوق کسانی که 
سهمیه گرفته اند پرداخت می شود اما برای 
زمــان آن در حال مذاکره ایــم. مربیانی که 
حقوق خود را در نیم سال اول دریافت نکرده 
اند باید به آقــای علی نژاد یا خانم فرامرزیان 
مراجعــه کنند چون نیم ســال اول در تعهد 

وزارت ورزش است.
 پرداختی به فدراسیون ها از نیمه دوم 

اردیبهشت است
صالحــی امیــری در مــورد تعییــن بودجه 
فدراســیون ها تصریح کرد: امروز در هیات 
اجرایی در مورد بودجه فدراســیون هابحث 
داشــتیم. بودجه ۹۹ ما اقتضایی خواهد بود. 
جدول بودجه فدراسیون ها طراحی شده است 
اما  امســال تفاوتی با ســالهای قبل دارد و  

روند تامین منابع ما بســتگی به دریافتی دارد 
چون شــرایط خزانه مناسب نیست. در سال 
۹۹، مبلغ ۳۰  میلیارد تومان کمک مســتقیم 
به فدراســیون ها اســت و ۳۰ میلیارد هزینه 
المپیکی و بازی های ســاحلی است. بودجه 
پرسنلی و هزینه زیر ساخت و تجهیزات هم 

است.  
امسال هم بودجه فدراســیون ها ۱۰ درصد 
افزایش را دارد اما به شــرط وصول از خزانه 

داری.
قرار است  نیمه دوم اردیبهشت ماه دریافتی 
داشته باشیم و سپس  پرداختی به فدراسیون 
هــا آغاز می شــود. البته اگر شــرایط کرونا 
تشــدید شــود تخصیص ما ممکن است به 
خرداد منتقل شــود. ما تا الان تمام تعهدات 
مالی خود به فدراســیون هــا را ۱۰۰ درصد 
پرداخت داشــته ایم اما الان شرایط متفاوت 
است و انجام ۱۰۰ درصد تعهدات ما بستگی 
به ایــن دارد بتوانیم دریافتی خود را کامل از 

خزانه داری داشته باشیم.
رییــس کمیته ملی المپیــک در ادامه گفت: 
کشــور در شرایط خاصی اســت و بودجه را 
طبــق مدیریت بحــران می نویســند. تعهد 
عددی و ماه را بر می دارند. ما هم بخشــی 
از این پازل هســتیم. میــزان بودجه مصوب 
فدراسیون ها برای سال ۹۹ حدود ۳۰ میلیارد 
تومان اســت. هزینه های آماده سازی برای 
المپیــک و پاداش پای ســکو و خرید ارز و 
حمــل و نقل و هزینه اقامت و ســایز هزینه 
های جانبی و کمک ویژه به فدراســیون ها 

۳۰ میلیارد تومان است.
پرداخت بودجه فدراسیون ها براساس 

الگو
او در پاســخ به این پرسش که فدراسیون ها 

نسبت به وجود سقف بودجه گلایه داشتند و 
شرایط برای امسال چگونه است، گفت: ما در 
دو جلســه بر روی این موضوع بحث کردیم. 
بودجه نویســی در ورزش قهرمانی مبتنی بر 
شــاخص های معین نیست اما هیات اجرایی 
مصــوب کــرد افتخاری با کمــک نخبگان 
الگویی را بیاورد و پــس از تصویب، اجرایی 

شود.
۱۰ آیتم را هم تعریف کرده ایم و بر اســاس 
آن ضریب به فدراسیون داده می شود. بودجه 
را عادلانه و منطبق با ضوابط و شــاخص ها 
پرداخــت می کنیم. منطــق توزیع بودجه ما 
براساس هدف گذاری، اولویت بندی و برنامه 

های فدراسیون ها است.
 پرداخت حقوق المپیکی ها فقط برای 

یکسال بوده است
رییس کمیته ملی المپیک در پاســخ به این 
پرسش که با توجه به تعویق یکساله المپیک، 
یکسال دیگر حقوق المپیکی تمدید می شود 
یا خیــر، گفت: تعهد ۶۰ میلیــون تومانی ما 
برای یکبار اســت و قابل تکرار نیست اما ۱۰ 
نفر ی که ســهمیه ۵۰۰ دلاری IOC دارند 

تکرار می شود.
 اگر کسی یک مورد نام ببرد که توزیع 
بودجه ناعادلانه بوده به او یک سکه می 

دهم
او در مورد اینکه گفته می شــود ممکن است 
توزیــع بودجه عادلانه نباشــد، تصریح کرد: 
خواهش می کنم اگر یــک مورد وجود دارد  
بیان کنید کــه ما توزیع عادلانــه بودجه را 
نقض کرده ایم. اگر کســی یک مورد بگوید 
خود من یک سکه به او می دهم. یک مورد 
بگویید که خارج از سقف بودجه داده باشیم و 

یا امتیازدیگری داده باشیم.

 از اینکه داورزنی بازنشسته است بی 
اطلاعم

صالحــی امیری در مورد برکناری روســای 
فدراســیون های بازنشســته مانند داورزنی 
تصریح کــرد: من بی اطلاع هســتم. اینکه 
لیســتی از بازنشســته ها بالای ۳۵ سال در 
وزارت ورزش اســت، قطعی است اما اینکه 

شامل چه کسانی است من اطلاع ندارم.
 با سلطانی فر در مورد تعدیل نیروی 

فدراسیون ها در شرایط کرونا صحبت 
می کنم

صالحی امیری در پاســخ به این پرسش که 
چرا فدراسیون ها در شــرایط بحرانی کرونا 
تعدیل نیرو کرده اند و خیلــی از افراد بیکار 
شده اند، تصریح کرد: این تذکر بجایی است. 
خــود ما  دو نفر را می خواســتیم به دلیل نا 
کارآمدی تعدیل کنیم اما پشــیمان شدیم و 
گفتیم همان دو نفر هم گوشــه ای مشغول 
به کار شــوند. در دیدار با روسای فدراسیون 
ها هم حتما ایــن تذکر را مطرح می کنم. با 
آقای سلطانی فر صحبت می کنم تا راهکاری 
پیــدا کنیــم فدراســیون ها دنبــال تعدیل 
نروند و پایه حقــوق را بدهند. اخلاق اقتضا 
 می کند در شــرایط ســخت کنار انسان ها 

باشیم.
  تعیین تکلیف اسپانسر کاروان 

در هفته آتی
صالحی امیری در مورد تعیین تکلیف اسپانسر 
کاروان گفت: با ســه اسپانسر مذاکره کردیم 
امــا با یک اسپانســر به توافق رســیدیم اما 
المپیک به تعویق افتاد قرارداد هم لغو شــد. 
قرار اســت هفته آتی جلسه مجددی برگزار 
کنیم تا تمدید قرارداد داشته باشیم که نهایی 

شد اعلام خواهیم کرد.
 

اردوها برگزار نشود به سمت آموزش 
انفرادی ورزشکاران می رویم

او در مورد افت ورزشــکاران در دوران کرونا 
تصریح کرد: سجادی و فخری به همراه علی 
نژاد و رغبتی پیگیر هستند. همچنین احتمالا 
ســتاد عالی را هفته بعد داشته باشیم. قطعا 
ورزشــکاران افت دارند اما این شرایط فقط 
برای ایران نیست و 2۰۰ کشور همین شرایط 
را دارند. با این حال وقتی مجوز شروع اردوها 
داده شــود تمام تجهیزات خــود را در اختیار 
ورزشــکاران قرار می دهیم تا آماده شــوند.  
پیمان فخری پیشنهادی داد که تجهیزات را 
به خانه ورزشــکاران یا به محیط های بسته 

ببریم و آنجا تمرین کنند.
اگر ســتاد عالی مبارزه بــا کرونا همچنان با 
برگزاری اردوها مخالفت داشــته باشــند به 
سمت آموزش انفرادی افراد از طریق تامین 
تجهیزات توسط ما و وزارت ورزش می رویم.
 دو راهکار برای شروع تمرین ورزشکاران 

داریم
او در پاســخ به این پرسش که امکان قرنطینه 
شدن ورزشکاران در کمپ های تمرینی وجود 
ندارد، تاکید کرد: این تصمیم، فنی است و من 
در تصمیــم فنی دخالت نمــی کنم. فخری و 
ســجادی و خلیلیان با رغبتی و علی نژاد دارند 
سازو کاری برای تمرینات طراحی می کنند. دو 
راه حل هم داریم  یکی تجهیزات را به منازل 
آنها ببریم یا قهرمانان در محیط های مطمئن 
مثل آکادمی ملی المپیــک  تمرین کنند. اگر 
مخالفت با تمرین بیرون از خانه همچنان ادامه 
داشــته باشد یکی از این دو راهکار را در پیش 

می گیریم و چاره ای جز این نداریم.
 لباس کاروان بعد از عبور از کرونا نهایی 

می شود
صالحــی امیری در مورد لبــاس کاروان نیز 
گفت: تقریبــا در حال نهایــی کردن لباس 
کاروان بودیم تا به تولید برســد اما المپیک 
به تعویق افتاد. ان شاءالله بعد از عبور از کرونا 

کار را تمام می کنیم.
 بی جهت وعده نمی دهیم

صالحــی امیری در پاســخ به این پرســش 
که چرا برای یکســال آینــده هم حقوقی به 
ورزشکاران داده نمی شود، گفت:  تعهد خیلی 
خطرناک است. اینکه ما می گوییم چیزی را 
تعهــد نمی کنیم به معنی انجــام ندادن آن 
نیســت. فقط تعهد نمی کنیم تا بعدا مشکل 
ساز نشود. ما بی جهت قول و عده نمی دهیم 
و تعهدی جز پرداخت شــش ماه دوم حقوق 
المپیکــی ها نداریم. اما اگر شــرایط بودجه 
کشــور تغییر کند امکان دارد ما هم تصمیم 

جدیدی بگیریم.

صالحیامیری:ازبازنشستگیداورزنیبیاطلاعم

ماجرایدنبالهدارآقایرئیس
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نعمت احمدی: تتلو یک پدیده است نه یک فرد
احمدی با تاکید بر اینکه ریشــه یابی ظهور پدیده تتلو مهم تر از 
برخورد قضایی با وی اســت به »آزادی« گفت: »آقای تتلو در 
اینجا چهارمیلیون فالوور دارد و می بینیم که کاندیدای ریاســت 
جمهوری او را کنار خود می نشــاند. نیــروی دریای او را روی 
ناو می برد و .... تتلو نه خواننده اســت، نه شاعر است و نه چیز 
دیگری. وقتی ما ســوار موج می شــویم معلوم است که او هم 
ســوار موج می شود. موج او دو ســویه بود. یک موجی که راه 
انداخــت و نتیجه اش ایــن بود که با جســارت بگوید می تواند 
اســتادیوم صدهزار نفری را پر کند. شــاید راست می گویدو ما 
صد هزار امیر تتلو پرورش داده ایم! ما باید ببینیم چه کارکردیم 
که یک نســلی رابه ضد خــود تبدیل کرده ایــم.«وی با تاکید 
بر اینکه »از نظر حقوقی دسترســی بــه او نداریم و تنها جایی 
که می تواند با اعمال او برخورد کند همین اینســتاگرام است« 
گفت: »تن ها راه ما ریشــه یابی ظهور تتلو اســت. ما قطعا بدتر 
از او هــم در آینــده خواهیم دید، اما این وقیح اســت و خیلی 
حرف هــا را می زند. من یکی از کنســرت های او را دیدم و آدم 
واقعا شــرم می کند. وسط کنسرت سیگاری میزند و آن حرف ها 
را می زنــد و یک جمعیتی او را تشــویق می کنــد! ما جامعه را 
به کجا رســانده ایم که یک نفر ویزا و بلیــط بگیرد، دلار 15، 
1۶ هــزار تومانی خرج کند و در ترکیه و ارمنســتان حرف های 
فرد وقیحی مثل تتلو را گوش دهد؟! ســوال مهم تر این است«.

تتلو با اشــاره به اینکه »کاش این پدیده به تتلو ختم می شــد« 
گفت: »وقتی مدعی پر کردن اســتادیوم آزادی است یعنی باید 
به صورت جدی به این مســاله پرداخت. این هم یک ویروس 
اســت. به نظر من امیر تتلو ها هم مثل ویروس هســتند. باید 
آســیب شناسی کرده و ببینیم که کجا اشــتباه کردیم؟ به خدا 
این ها بچه های من و شما هســتند. بچه های همین مسئولان 
هســتند. مگر ساشا ســبحانی نیســت؟! ما با جامعه ای مواجه 
هستیم که در نتیجه افراط های ما با پدیده هایی مثل تتلو مواجه 
 شده اســت. فراموش نکنیم که جلوی ضرر را از هرجا بگیریم

 منفعت است«.
 

بازار داغ خرید و فروش وام ازدواج در اینترنت
معاون ســاماندهی امور جوانان گفت: متاســفانه شــاهد وجود 
آگهی هــای فــروش وام ازدواج در فضای مجازی هســتیم به 
همین منظور از پلیس فتا و نهاد های قضایی درخواست برخورد 
قانونی با این موارد را داریم. در پیام رسان ها و برنامه های متعدد 
نیز آگهی های مشــاوره برای دریافــت وام ازدواج یا انتقال غیر 
قانونی وام در حال فعالیت هستند که با دریافت مبالغی، اقدام به 

کلاهبرداری در این زمینه می کنند. / مهر

در بازگشایی مساجد عجله نکنید؛ نماز را در خانه هم 
می شود خواند

روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: رئیس جمهور و سایر مسئولین 
مرتبط با ســتاد ملی مبارزه با کرونا تحت فشار شدیدی از ناحیه 
کســانی قرار دارند که مایل هستند مســاجد، اماکن زیارتی و 
بقاع متبرکه هرچه زودتر بازگشــائی شــوند. اگر مشکلات حاد 
اقتصادی پیش نمی آمد و یا دولــت دارای توانائی مالی زیادی 
بود که می توانست مشــکلات صاحبان مشاغل را تأمین کند، 
بازگشائی محل کسب و کار ها هم جایز نبود. با توجه به غیرقابل 
کنترل بودن رفــت و آمد ها دراماکن مذهبــی و اینکه نماز را 
می تــوان درخانه هم خواند و زیارت را هم می توان از دور انجام 
داد، رعایت الزامات بهداشتی با هدف حفاظت از جان ها ایجاب 
می کند برای مدتی از آن مستحبات به نفع این واجب صرفنظر 
شود. معنویت نیز چیزی نیست که نتوان آن را با عبادت در خانه 

و زیارت از راه دور به دست آورد.

اصلاح طلبان در تدارک جلساتی برای بازسازی اصلاحات 
در آینده نزدیک هستند

اعتماد نوشت: اصلاح طلبان انتخابات مجلس یازدهم را از دست 
دادند. شکســتِ اصلاح طلبان دراین انتخابــات، اما به واقع پای 
صندوق رای رقم نخورد. آن ها اگر شکســت خوردند، بخشــی 
به عملکرد بدخودشــان در سال های گذشــته باختند. آن ها در 
حال تدارک جلســاتی با حضور موســوی لاری و دیگر بزرگان 
اصلاحات برای یافتن راهکاری برای اصلاح ِ اصلاحاتند. همین 
دیــروز حزب اتحاد ملت جلســه ای مهم برگزار کــرده تا ابعاد 
موضوع را دقیق تر بررســی کند. با این حســاب، اصلاح طلبان 
دست کم تا انتخابات ریاست جمهوری 1۴00، بیش از یک سال 
فرصت دارند تا فکری به حال اصلاحات کنند و طرحی نو برای 
اصلاح امــور اصلاحات و مملکت دراندازند. شــنیده ها از دفتر 
رییس بنیاد ایرانیان، از دلخوری نسبی عارف از فضای سیاسی 

حاکم بر کشور حکایت دارد.

وزیر احمدی نژاد: حتما نامزد ریاست مجلس می شوم
شــمس الدین حسینی، وزیر اقتصاد دولت احمدی نژاد و نماینده 
تنکابن در مجلس یازدهم به خبرآنلاین گفت:ما جلسات زیادی 
داشتیم، اما در جلســات مجازی به آن صورت حضور نداشتیم. 
حتما من یا یکی از دوســتان قرار است کاندید ریاست مجلس 
باشیم. آقای فریدون عباسی هم اعلام کاندیداتوری کرده، ولی 
ما یک جلساتی داریم که درواقع فراتر از دولت نهم و دهم است. 
با قالیباف، میرســلیم و آقاتهرانی رقیب نیستم. رئیس مجلس و 
دیگر نمایندگان از یک ســطح مســاوی برخوردار هستند یعنی 

هیچکس رئیس نمایندگان نیست. راه برای رایزنی و رقابت باز 
است و مجلس یازدهم، رئیس از پیش تعیین شده ندارد. تعیین 
اعضای هیئت رئیسه و هیات رئیسه کمیسیون ها تقسیم غنایم 
نیســت. چیزی که ما در مجلس نیاز داریم تکثر قدرت، هدایت 
قدرت و کنترل قدرت است. مسئولیت های مجلس را نباید وجه 
المصالحه قرار داد و براین اســاس به تفاهم رسید. نمی شود که 
هر گروه سیاسی بیاید بگوید من ۲ کرسی مجلس را می گیرم.

مسئولان حفظ ظاهر می کنند، اختلافات زیادی پشت 
صحنه است

حسام الدین آشــنا مشــاور رئیس جمهور در گفتگو با روزنامه 
ایران: مردم چــه می بینند؟ مردم ناکارآمــدی می بینند. وقتی 
ناکارآمدی مشاهده شــد، اگر تحلیلگران، رسانه ها و حتی خود 
مسئولان حکومتی، مسائل را آنگونه که هست به مردم بگویند، 
مــردم می توانند تصمیم بگیرند. مشــکلی که اینجا وجود دارد، 
آلودگی اطلاعاتی اســت. آلودگی اطلاعاتی یکی از بحران های 
جدی در کشور ما است. یک نوع تعارف و رودربایستی در میان 
مســئولان و نهاد های حاکمیتی وجــود دارد که اجازه نمی دهد 
مسائل کاملًا مشــخص و دقیق بیان شود. در ظاهر همه حفظ 
ظاهــر می کنند، اما در پشــت صحنه، می بینیــد که اختلافات 
زیادی هســت. قدرت مجلس در جمهوری اسلامی ایران بسیار 
بالا اســت. هرچیزی که مجلس نخواهد، در کشــور نمی شود، 
هرچیــزی هم که مجلس بخواهد، از نظر حقوقی باید بشــود. 
مشکل این است که آیا مجلس می تواند طرحی را تصویب کند 

که قدرت حل مسأله را داشته باشد؟

رادیو کره شمالی بالاخره خبری از اون منتشر کرد
خبرگزاری یونهاپ به نقل از رادیو دولتی کره شمالی اعلام کرد: 
فرمانده کیم جونگ اون مراتب قدردانی خود را از کارگرانی که 
صادقانه و با قدرت در ســاخت سامجیون شرکت داشتند، اعلام 
کرده اســت. کارگرانی که با قدرت و از صمیم قلب در ساخت 
مرکز برق مشــارکت داشــتند و هرگز اعتماد به حزب و اعتماد 

خود را در هیچ لحظه ای از دست ندادند. /ایسنا

هجوم مردم به طلافروشی ها برای فروش طلا
»کشــتی آرای« فعال بازار طلا و جواهر گفــت: در این ایام 
دهک پایین برای تأمین امرار معاش و دهک بالا برای پاس 

کــردن چک و پرداخــت بدهی های خود نســبت به فروش 
طلا های خود اقــدام می کنند. نقدینگــی در واحد های طلا 
و جواهر فروشــی بشــدت کاهش پیدا کرده و به دلیل عدم 

نقدینگی از خرید طلا امتناع می کنند. /تسنیم

کدام تراکنش های بانکی معاف از رسیدگی مالیاتی 
هستند؟

برخــی از تراکنش های بانکی به دلیل اینکه ماهیت درآمدی 
ندارند، از حسابرســی ها و دادرسی های مالیاتی معاف هستند 
که شامل دریافتی و پرداختی مرتبط به حق شارژ، تسهیلات 
بانکــی دریافتی، انتقالی بین حســاب های شــخص، وجوه 
دریافتی ناشی از جبران خســارت و... است. البته در صورتی 
که اسناد و مدارک مثبتی دال بر فعالیت های اقتصادی مؤدی 
که بر خلاف اظهارات وی باشد، بدست آید؛ جرایم مالیاتی آن 

غیرقابل بخشش است. /ایسنا

میرِ اصولگرایان عصبانی شد
منتخب مردم تهران در یازدهمین دوره مجلس نوشــت: راه 
صحیح زندگی سیاســی برای اقلیت، تخریب شخصیت های 
اکثریــت و ادعــای اختــلاف و رقابت بین آن ها نیســت.

سیدمصطفی میرســلیم در توییت هایی نوشــت:راه صحیح 
زندگی سیاســی بــرای اقلیت، پس از شکســت فاحش در 
انتخابات مجلس یازدهم، در تحلیل های غلط انداز و تخریب 
شــخصیت های اکثریت و ادعای اختلاف و رقابت بین آن ها 
و تحقیر انتخاباتی که خود به دلیل ناکارآمدی سرمنشأ نتایج 
آن بوده اند، نیســت.توصیه می کنم با اســتفاده از فرصت ماه 
رمضــان، وقت خود را صرف تفکر درباره ریشــه ضعف های 

جبهه سیاسی خود کنند.
 

کنایه های سنگین نماینده اصولگرا به هیات رئیسه 
مجلس

 عضو فراکســیون نمایندگان ولایی مجلس با انتقاد از هیات 
رئیسه گفت: متاســفانه نواب رئیس در نبود علی لاریجانی، 
مجلس را قفل کرده و اجازه اظهار نظر به نمایندگان نمی دهند.
حجت الاسلام علیرضا سلیمی اظهار داشت: بعد از آنکه علی 
لاریجانی به دلیل ابتلا به کرونــا مجبور به قرنطینه خانگی 
است فرمان اداره مجلس در دست آقایان پزشکیان و مصری 

افتاده اســت. در صورتی که آن ها تسلط لازم را بر آئین نامه 
مجلس و قانون اساسی ندارند.وی گفت: وقتی آقای پزشکیان 
و یــا مصری اداره مجلس را بر عهده می گیرند اجازه اخطار و 
تذکر را به نمایندگان مجلس نمی دهند در حالی که آنها، چون 
مســلط به مباحث حقوقی نیستند با مدیریت غلط مجلس را 
قفل می کنند.عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس گفت: 
بعد از آنکه هفته گذشــته در دو روز متفاوت مباحث مختلف 
و بســیار مهمی در مجلس مطرح شد که می توانم به گزارش 
تفریغ بودجه سال ۹8 اشــاره کنم تعداد زیادی از نمایندگان 
خواهــان تذکر و اخطار بودند، اما اداره کنندگان مجلس اجازه 
چنین کاری را ندادند.وی خاطرنشــان کــرد: اداره کنندگان 
مجلــس باید اطلاعات خــود را از آئین نامه داخلی مجلس و 
همچنین مباحث حقوقی و قانون اساسی افزایش داده و مانع 

بیان تذکرات و اخطار ها و اظهارنظرات مجلس نشوند.

توصیه تاجرنیا به مسئولان
یک فعال سیاســی اصلاح طلب گفت: اگرچه در حال حاضر 
فضای آرام سیاســی را مشــاهده می کنیم اما بی توجهی در 
مواردی می تواند به شــدت و ســرعت بر این فضا اثر منفی 
بگذارد. این مســئله باید سیاســیون و مدیران را به این فکر 
بیاندازد که پیش بینی های لازم را برای سیاست کشور انجام 
دهند.علی تاجرنیا در گفت وگو با ایســنا، در ارتباط با تاثیرات 
بیمای کرونا بر فضای سیاسی، اظهار کرد: یکی از پیام های 
همه گیری کرونا در کشــور نوعی ایجاد رخوت در بســیاری 
از فعالیت ها به جز فعالیت های درمانی بوده؛ حوزه سیاســت 
هم مصون از این حالت نبوده است.وی ادامه داد: همیشه در 
آستانه بازگشــایی دوره جدید مجلس، کشور به شدت درگیر 
فضای سیاسی و چگونگی عملکرد مجلس قبلی و پیش بینی 
مجلس بعدی بود، که الان چنین نیســت. فکر می کنم هم 
به دلیل شــرایط خاص انتخابات مجلــس یازدهم و هم در 
اثر کرونا، فضای سیاســی دچار رخوت شــده است.این فعال 
سیاسی تصریح کرد: از طرفی نوعی دل مردگی متاثر از فضای 
سیاسی بر بخشــی از مدیریت کشور حاکم است و مجموعه 
اتفاقاتی که ذکر کردم دست به دست هم داده تا این احساس 
به مردم و افکار عمومی دســت دهد که کنش های سیاسی 

آنچنان که باید اثرگذار نیستند.
منبع: تابناک

نعمت احمدی: تتلو یک پدیده است نه یک فرد/ بازار داغ خرید و فروش وام ازدواج در اینترنت/ رادیو کره شمالی بالاخره 
خبری از اون منتشر کرد/ وزیر احمدی نژاد: حتما نامزد ریاست مجلس می شوم

511/2ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکمشهدمنطقهپنج

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند 
رســمی . برابر رای شماره 13۹8۶030۶۲۷1000۹555 ورای اصلاحی 13۹8۶030۶۲۷1003503 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد 
منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای میر علی رضائی فرزند حســن به شماره شناسنامه۹۷1 صادره از 
قوچان در ششدانگ اعیان  یک باب خانه/ به مساحت ۲0۲/۹5 متر مربع قسمتی از پلاک ۶ فرعی از ۶1 اصلی بخش 
۹  واقع درخیابان شهید حسینی مهراب بین مهراب ۶0و۶۲ پلاک ۷۴۴ اعیان متعلق به خود متقاضی وعرصه موقوفه 
کربلایی حســن دربان محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف85۹
تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/۲/8 

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/۲/۲3
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

*********************************************
511/3ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکمشهدمنطقهپنج

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند 
رســمی . برابر رای شــماره 13۹8۶030۶۲۷100۲800 هیات اول/ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای ســید محمد موسوی قرقی فرزند سید اکبر به شماره شناسنامه31۴۹ صادره از مشهد در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۶38۲1/۶0 متر مربع قسمتی از پلاک 13۶  اصلی بخش ۹  واقع در روستای فارمد  
خریداری از مالکان رسمی سید اکبر موسوی قرقی- محمد چراقچی فارمد – علی اکبر چراغچی فارمد- محمد بابری 
قرقی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف855
تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/۲/8 

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/۲/۲3
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

**************************************************
511/4ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکمشهدمنطقهپنج

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند 
رسمی . برابر رای شــماره 13۹8۶030۶۲۷100۴5۷۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای  علی  علی زاده فرزند ابراهیم به شــماره شناســنامه ۷0 صادره از مشهد در ششدانگ یک قطعه زمین 
محصور مشــتمل بر ساختمان به مســاحت 1851۷/35 متر مربع قسمتی از پلاک  ۴و۶ فرعی از 80 اصلی بخش  ۹ 
واقع در ابوطالب 5۹ بعد از ســه راه سمت راست خریداری از مالک رسمی خانم گیتی شهیدی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد. م.الف85۷
تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/۲/8 

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/۲/۲3
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشه

511/5ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکگناباد

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند 
رسمی . 1ـ نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 
13۹0/۹/۲0 و برابر رای شماره 13۹8۶0301300۲۴10 مورخ13۹8/11/30 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای فرهاد باذلی فرزند غلامرضا 
در ششدانگ یک باب منزل به مساحت کل 3۹۶/۴۷ متر مربع تمامت باقیمانده  پلاک۲31۹  فرعی  و تمامت پلاک 
8138 فرعی از یک اصلی واقع در اراضی علی آباد بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد  از محل مالکیت مشــاعی خود 
متقاضی ) تمامت پلاک 8138 فرعی به مســاحت 18۹/31 مترمربع ( و خریداری شــده مع  الواسطه از آقای محمد 
صفائی وخانم حجیه پرویش ) تمامت باقیمانده  پلاک ۲31۹ فرعی به مســاحت ۲0۷/1۶ مترمربع (مالکان رســمی 
محرز گردیده اســت، لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد ک در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 

نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/۲/8 . تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/۲/۲3

سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ سرپرست ثبت اسناد و املاک گناباد
************************************************

تاسیس،تغییراتشرکت
آگهی تغییرات شرکت دلوار گستر تنگستان شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 50881 و شناسه ملی 1۴003۹۶51۶3 
به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی بطور فوق العــاده مورخ 01/11/13۹8 تصمیمات ذیل اتخاذ شــد : - 
آقای محمدرضا قیاســی دوزنده کدملی 0۹۴53۹1۶33 به ســمت بازرس اصلی وآقای پوریا قیاســی دوزنده کدملی 
0۹۲1۹۷5۴۲۲ به ســمت بازرس علی البدل برای مدت یک ســال مالی انتخاب شدند. - اعضاء هیئت مدیره به قرار 
ذیل انتخاب گردیدند: آقای علی تنگستانی کدملی1۹۴01۶30۹۹ آقای مهدی تنگستانی کدملی۶۶1۹۹۴۶1۹۴ خانم 
خدیجه قنواتی کدملی۶۶۲۹۷1۷1۲۹ برای مدت دو ســال انتخاب گردیدند. -ترازنامه و حســاب سود و زیان شرکت 
منتهی به سال13۹۷ مورد تصویب قرار گرفت. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت 

ها و موسسات غیرتجاری مشهد )8۲01۴8(
************************************************

تاسیس،تغییراتشرکت
آگهی تغییرات شرکت دلوار گستر تنگستان شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 50881 و شناسه ملی 1۴003۹۶51۶3 
به اســتناد صورتجلســه هیئت مدیــره مــورخ 01/11/13۹8 تصمیمات ذیل اتخاذ شــد : ـ آقای علی تنگســتانی 
کدملی1۹۴01۶30۹۹به ســمت رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل ـ آقای مهدی تنگســتانی کدملی۶۶1۹۹۴۶1۹۴ به 
ســمت نایب رئیس هیئت مدیره - خانم خدیجه قنواتی کدملی۶۶۲۹۷1۷1۲۹ به سمت عضو هیئت مدیره برای مدت 
دوســال انتخاب گردیدند. کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت به امضاء مدیرعامل همراه با مهر شرکت دارای 
اعتبار می باشــد. اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراســان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

مشهد )8۲01۴۹(
**************************************

تاسیس،تغییراتشرکت
آگهی تغییرات شرکت بهنام گستر توس شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 1۴۲۴ و شناسه ملی 1۴003۶۷01۷۹ 
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۲۴/1۲/13۹8 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 -به موضوع شرکت 
مــوارد ذیل الحاق و ماده مربوطه در اساســنامه اصلاح گردید: ) تولید، تهیه و توزیع انــواع مواد غذایی و خوراکی و 
آشــامیدنی شامل مواد اولیه محصولات کشاورزی، میوه جات، خشکبار، غلات و حبوبات و برنج، چای، دامی و لبنی و 
مشــتقات وابسته - بسته بندی و فرآوری و نگهداری و ذخیره سازی و انبارداری انواع مواد غذایی خرید و احداث خط 
تولید و یا واردات قطعات خط تولید.ارائه خدمات در زمینه خرید و فروش و تهیه و توزیع، واردات و صادرات کلیه اقلام 
تولیدی پس از اخذ مجوزهای لازم و ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشــد -۲ 
آدرس شرکت از محل قبلی به آدرس جدید: استان خراسان رضوی ، شهرستان تربت جام ، بخش مرکزی ، شهر تربت 
جام، محله المهدی ، میدان ولی عصر ، خیابان المهدی ، پلاک 0 ، ساختمان امین ، طبقه منفی 1 ، واحد ۲- کدپستی 
۹5۷1۹838۷0 تغییر یافت. اداره کل ثبت اســناد و املاک اســتان خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری تربت جام )8۲0150(

تاسیس،تغییراتشرکت
آگهی تغییرات شــرکت خدمات بار گنج صبا شــرکت با مسئولیت محدود به شــماره ثبت ۴۴۶5۲ و شناسه 
ملی 10380۶05۲۲۲ به اســتناد صورتجلســه هیئت مدیره مورخ ۲۹/11/13۹8 و نامه شــماره 8353 مورخ 
0۶/1۲/13۹8 انجمن صنفی کارفرمایی شــرکتهای حمل و نقل بین المللی خراسان رضوی تصمیمات ذیل 
اتخاذ شــد : - آقای حسین امیری به شماره ملی 0۷۴85۴۶855 به سمت رئیس هیئت مدیره ، آقای سبحان 
امیری به شــماره ملی 0۷۴8۷01001به ســمت نایب رئیس هیئت مدیره ، آقای حســن امیری به شــماره 
ملی 0۷۴00331۶۶ه به ســمت عضو هیئت مدیره ، آقای ســعید ابراهیمی به شماره ملی 0۷۴00۹018۶ به 
ســمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره و آقای قربان ابراهیمی ماکو به شــماره ملی 0۷۴85۹1۹31 )خارج 
از شــرکاء ( برای مــدت نامحدود انتخاب گردیدند. کلیه اوراق و اســناد بهادار و تعهد آور شــرکت از قبیل 
چک - ســفته- بروات- قراردادها و عقود اســلامی بــا امضای دو نفر از چهار نفر اعضــای هیئت مدیره ) 
حســین امیری ، حسن امیری ، ســبحان امیری ، سعید ابراهیمی ( همراه با مهر شــرکت معتبر خواهد بود. 
 اداره کل ثبت اســناد و املاک اســتان خراسان رضوی اداره ثبت شــرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد

)8۲0151( 
******************************************

تاسیس،تغییراتشرکت
آگهی تغییرات شــرکت خدمات بار گنج صبا شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۴۴۶5۲ و شناسه ملی 
10380۶05۲۲۲ به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۲8/11/13۹8 و نامه شماره 8353 
مورخ 0۶/1۲/13۹8 انجمن صنفی کارفرمایی شــرکتهای حمل و نقل بین المللی خراسان رضوی تصمیمات 
ذیل اتخاذ شــد : - محل شرکت در واحد ثبتی مشــهد به آدرس استان خراسان رضوی ، شهرستان مشهد ، 
بخش مرکزی ، شــهر مشهد، محله امام خمینی ، خیابان خرمشــهر۲1 ، بلوار خرمشهر ، پلاک 18۹ ، طبقه 
دوم به کدپســتی ۹1۷3۶1۴31۴ تغییر یافت و ماده مربوطه در اساســنامه بشرح فوق اصلاح گردید. -تعداد 
اعضــا هیئــت مدیره از ۲ به 5 نفر افزایش یافت و ماده مربوطه در اساســنامه اصــلاح گردید . - به موجب 
ســند صلح شــماره 5۷3۴3 مورخ ۲۷/11/13۹8 دفترخانه شماره 88 مشــهد : خانم سیده صبا صامدی مبلغ 
15۶315۷ریال از سهم الشرکه خود را به آقای حسن امیری و مبلغ 15۶315۷ریال را به آقای حسین امیری 
و مبلغ 3105۲۹ریال را به آقای سعید ابراهیمی و مبلغ 151315۷ریال را به آقای سبحان امیری واگذار نمود 
و از ردیف شرکاء شرکت خارج گردیدند. خانم فخرالزمان کیهانی یزدی مبلغ 50000 ریال سهم الشرکه خود 
را به آقای سبحان امیری واگذار نمود و از ردیف شرکاء شرکت خارج گردیدند در نتیجه میزان و اسامی سهم 
الشرکه شرکا به شرح ذیل میباشد : - آقای حسن امیری دارای 15۶315۷ریال سهم الشرکه - آقای حسین 
امیری دارای 15۶315۷ریال سهم الشرکه - آقای سعید ابراهیمی دارای 3105۲۹ ریال سهم الشرکه - آقای 
سبحان امیری دارای 15۶315۷ریال سهم الشرکه اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره 

ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )8۲015۲(

**********************************************
تاسیس،تغییراتشرکت

آگهی تغییرات شــرکت پیام آوران طبیعت سبز شرکت ســهامی خاص به شماره ثبت ۲۴۴۶۹ و شناسه ملی 
103803۹۹0۶1 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۲۴/1۲/13۹8 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد : - خانم فریده مهرآوران به شماره ملی ۶۲۴۹۹۲۴۹۹1 به بعنوان بازرس اصلی و خانم فرزانه 
جواهری یکتا به شــماره ملی 0۹۲15۶۶883 به عنوان بازرس علی البدل برای مدت یکســال مالی انتخاب 
شــدند. - روزنامه کثیرالانتشــار صبح امروز جهت درج آگهی های شرکت تعیین شد. - سمت اعضاء هیئت 
مدیره به قرار ذیل تعیین گردیدند: میثم زهتاب چیان 0۹۴۲8۹۲3۲1 به سمت رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل 
محســن زهتاب چیان 0۹3۹031۷01 عضو هیئت مدیره ریحانه شیرازیان 10۶۲۹5۲۴80 سمت نایب رئیس 
هیئت مدیره برای مدت دوســال انتخاب گردیدند . کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، 
ســفته، بروات، قراردادها و عقود اســلامی و اوراق عادی و اداری با امضای مدیر عامل یا نایب رئیس هیئت 
مدیره متفقا همراه با مهر شرکت معتبر است . اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت 

شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )8۲03۴0(

مفقودی
کارت و برگ ســبز خودرو وانت سیستم پیکان  تیپ 1۶00مدل 13۷8 به شماره پلاک 5۲8 ل 53 ایران 3۲ 
شماره موتور 1151۷80۴333 شماره شاسی ۷8۹۲۴31۲ مربوط به جواد حسن زاده ضیاالدینی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

مفقودی
برگ سند کمپانی سفید موتور سیکلت سیستم پرواز مدل 13۹۴ به شماره پلاک 133۶۲ - ۷۷۴  شماره موتور 

01۲5N۲N۲180۶5 شماره تنه 1۲5X3۴1۶1۷۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.


